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“EKONOMİK BUHRANIN 
BELEDİYELERE ETKİLERİ” 
Belediyeler, kâr amacı gütmeden 
vatandaşların ihtiyaçlarını karşılayan 
demokratik hizmet kurumlarıdır. Bu 
nedenle, Anayasa’nın 127. maddesinde 
belirtildiği gibi, yerel yönetimlere 
görevleriyle orantılı gelir kaynaklarının 
sağlanması gerekir. Ancak yıllar içinde 
sorumlulukları artan, özellikle pandemi 
sürecinde ve ekonomik buhran 
şartlarında hizmetlerinin ne kadar 
önemli olduğu bir kez daha anlaşılan 
belediyelere görevleriyle orantılı gelir 
kaynakları maalesef sağlanmamıştır. 
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çalışıyoruz”

“Vatandaş memnuniyetini         
esas alıyoruz”

“YEREL YÖNETİMLER ÖZGÜR YAZILIMLARI 
TERCİH ETMELİ”

Dijital dönüşümde toplumsal süreçler ve sahiplik 
olgusu oldukça önemli. Belediyeler kamu yararı için 
çalışıyor, hizmet üretiyor. Belediyelerin finansmanını 
da kamu, yani yurttaşların vergileri sağlıyor. Bu 
nedenle hizmet alımlarının, üretim süreçlerinin 
şeffaf, sürdürülebilir olması ve çevreye zarar 
vermeyecek şekilde yürütülmesi gerekiyor.   
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Teknolojik gelişmelerin iletişime 
entegre edilmesiyle birlikte internet 
hayatımızın vazgeçilmezi oldu. 
Marshall McLuhan’ın dediği gibi 
dünya, küresel köye dönüştü, sınırlar 
kalktı. Kurumlar da bu sürece ayak 
uydurdu, dijital dönüşüm çalışmalarına 
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Röportaj“KİŞİSEL VERİLER YASAL GÜVENCE 
ALTINA ALINMALI” BURAK          

ERBAY
CHP Muğla Milletvekili

Sizi tanıyabilir miyiz? Siyasete giriş nedeniniz 
neydi?

BURAK ERBAY: 1978 yılında Muğla’nın Köyceğiz ilçesinde 
doğdum. İlkokulu Köyceğiz’de, ortaokul ve lise eğitimimi İzmir 
Özel Türk Lisesi’nde, üniversiteyi İstanbul Yeditepe Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’nde tamamladım. 2003 yılında İstanbul’da 
uluslararası hukuk alanında çalışan bir hukuk bürosunda avukat 
olarak çalışmaya başladım. 2005 yılından itibaren Muğla’da 
serbest avukatlık yaptım. Öğrencilik yıllarımda İstanbul Kadıköy 
Atatürkçü Düşünce Derneği, CHP Gençlik Kolları ve Kadıköy 
Belediyesi Gençlik Merkezi bünyesinde ulusal/uluslararası 
projelerde görev aldım. Atatürkçü Düşünce Derneği Muğla 
Şubesi’nde yönetim kurulu üyeliği, şube başkanlığı, kurultay 
delegeliği, İl İnsan Hakları Kurulu üyeliği, 2008-2009 arasında 
CHP Muğla il başkan yardımcılığı görevlerinde bulundum. 
33 yıl sonra Köyceğiz’de CHP’den seçilen ilk il genel meclis 
üyesi olarak 2009-2014 yılları arasında il genel meclisi üyeliği 
görevini üstlendim. Muğla Yörük Obaları Derneği’yle Muğla Genç 
İşadamları Derneği üyeliği ve Muğla Amatör Spor Kulüpleri 
Federasyonu Disiplin Kurulu üyeliği yaptım. 25. ve 26. dönemde 
CHP Muğla milletvekili adayı oldum. 27. dönemde üçüncü sıra 
adayı olarak milletvekili seçildim. Siyasi bir ailede büyümem 
nedeniyle küçük yaşlardan itibaren siyasetin içindeyim. Babam üç 
dönem boyunca Köyceğiz Belediye Başkanlığı görevini yürüttü. 
Aileden CHP’liyim. Siyasete girmemin en önemli nedeni, büyük 
önder Mustafa Kemal Atatürk’ün ilkeleri doğrultusunda ülkemize 
ve yurttaşlarımıza hizmet etmek, doğup büyüdüğüm Muğla’yı 
ve ülkemizi daha iyi bir noktaya taşımaktır.  Bu amaçla hayatım 
boyunca mücadele ettim. Partimizin her kademesinde görev 
aldım. 

TBMM Dijital Mecralar Komisyonu üyesisiniz. 
Geçtiğimiz günlerde sosyal medya ve internet 
haberciliğine ilişkin düzenlemeleri içeren 
yasa teklifi görüşüldü. Teklif yasalaşırsa 
merkezî yönetim gerek bireysel sosyal medya 
kullanımına gerek haber sitelerine doğrudan 
müdahale edecek. Yasa teklifini ve süreci 
değerlendirir misiniz?

BURAK ERBAY: 20 yıllık AKP iktidarı ülkemizi sosyal, siyasal, 
ekonomik açıdan yıkıma uğrattı. Toplum kutuplaştırıldı, 
mahallelere bölündü. Siyasi iktidarın liyakatten uzak bir 
yaklaşımla uyguladığı politikalar sonucunda ülkemiz büyük 
sorunlarla karşı karşıyadır. Bu topraklarda yaşayan 85 milyon 
yurttaşlar çok zor bir dönemden geçiyor. İşçiler emeğinin 
karşılığını alamıyor, artan maliyetler nedeniyle çiftçiler üretemiyor. 
Kadına şiddet ve kadın cinayetleri her geçen gün artıyor. 
Gençler umutsuz ve geleceksiz bırakıldı. Doktorlar ülkeyi terk 
ediyor. Doğa, ormanlar, kıyılar talan ediliyor, yağmalanıyor. Bir 
avuç azınlık dışındaki yurttaşlar açlık ve yoksullukla boğuşuyor. 
Ülkemiz demokrasiden, hukuk devletinden, çoğulculuktan 
uzaklaştırılıyor, tek kişinin verdiği kararlara mahkûm ediliyor. Bu 
olumsuz tabloya rağmen CHP milletvekilleri olarak gece-gündüz 
demeden çalışıyoruz, ülkemizin dört bir yanında yurttaşlara 
ulaşmaya, onların sorunlarına çözüm üretmeye gayret ediyoruz.

AKP iktidarı, toplumun yaşadığı sorunların duyulmaması, 
bilinmemesi için her yolu deniyor. Toplumun sesini kısmak istiyor. 
Ancak biz, her platformda yurttaşların sorunlarını duyurmaya 
çalışıyoruz. Sosyal medya mecralarıyla birkaç muhalif gazete ve 
televizyon dışında toplumun sorunlarını gündeme getirecek bir 
mecra yok. Toplumun sesini duyurmaya çalışan gazetelere ve 
televizyon kanallarına Basın İlan Kurumu ve RTÜK aracılığıyla 
baskı yapılıyor. TBMM’ye AKP ve MHP tarafından verilen bu kanun 
teklifiyle sosyal medya mecralarının da baskı altına alınması ve 
engellenmesi amaçlanıyor. 

Dijital Mecralar Komisyonu, yasa teklifini geçen hafta görüştü. 
Teklif, 23 maddede düzenleme içeriyor. Yine bir torba yasa 
uygulamasıyla karşı karşıyayız. Milletvekili seçilip göreve 
başladığımız günden bu yana nitelikli yasaların çıkarılması için 
elimizden geleni yapıyoruz. Her kanun teklifinde paydaşların 
dinlenmesi ve görüşlerini aktarması için çağrıda bulunuyoruz. 
Ancak AKP iktidarı, sarayda pişirilen teklifleri önümüze getiriyor. 
Yasa tekliflerinin incelenmesi için gerekli süre tanınmıyor. 
Yasa tekliflerinin yurttaşların çıkarına olmadığı açık bir şekilde 
anlaşılıyor. 

Bu tür düzenlemelerde sosyal medya şirketlerinden, sivil toplum 
kuruluşlarından, sendikalardan ve meslek odalarından görüş 
almak bizim açımızdan önemli. TBMM’ye gelen son yasa teklifinde 
de CHP grubunun talebi doğrultusunda paydaşlar, komisyon 
toplantısına davet edildi. Sosyal medya düzenlemesine ilişkin yasa 
teklifi sansür ve oto sansür yasasıdır. Çünkü yasa teklifi sosyal 
medyayı ve internet haber sitelerini susturmak amacıyla sunuldu. 
Bu çabaların sonuçsuz kalacağını söyleyebiliriz. Yurttaşların 
açlığa ve yoksulluğa terk edildiği, en temel ihtiyaçlarını dahi 
karşılayamadığı bir ortamda bu tür çabalar sonuçsuz kalacaktır. 
Ne kadar engellemeye çalışsalar da, erken ya da zamanında 
yapılacak bir seçimde CHP ve Millet İttifakı iktidar olacak. Bu 
ülke aydınlığa kavuşacak, demokrasinin ve hukukun yeniden 
tesis edildiği, müreffeh bir toplum kuracağız.  Onlar, yurttaşlarla 
kucaklaşmamıza engel olmak istiyor, duvar örmeye çalışıyorlar, 
ancak Nazım Hikmet’in dediği gibi, “O duvar, duvarınız, vız gelir 
bize vız.”

Yeni nesil 
belediyecilikte dijital 
dönüşüm giderek 
önem kazanıyor. 
Yerel yönetimler 
dijitalleşmede nelere 
dikkat etmeli? Hizmet, 
veri ve bilgi paylaşımı 
hangi kriterler 
doğrultusunda 
planlanmalı?

BURAK ERBAY: Teknolojik 
gelişmelerin iletişime entegre 
edilmesiyle birlikte internet 
hayatımızın vazgeçilmezi oldu. 
Marshall McLuhan’ın dediği gibi 
dünya, küresel köye dönüştü, 
sınırlar kalktı. Kurumlar da 
bu sürece ayak uydurdu, 
dijital dönüşüm çalışmalarına 
başladı. Artık bankacılıktan 
belediye hizmetlerine 
kadar birçok işlem internet 
üzerinden yapılabiliyor. Dijital 
dönüşüm birçok kolaylığı 
beraberinde getiriyor, ancak 
her alanda olduğu gibi 
bazı sorunlar da yaşanıyor. 
Dünyadaki gelişmeleri takip 
ederek, konunun taraflarını, 
uluslararası şirketleri anlayarak 
düzenlemeler yapılmalı. 
Dijital platformları sınırlamak 
doğru bir yaklaşım değil. 
Özgürlük alanlarını genişleten 
uygulamalar hayata geçirilmeli. 
Kişisel veriler yasal güvence 
altına alınmalı. Yurttaşların 
kişisel verilerinin korunması 
amacıyla düzenlemeler 
yapılmalı. CHP ve Millet İttifakı 
iktidarında bu kapsamda 
çalışmalar yapacağız.
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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 

Sorumlu Genel Başkan 

Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

EKONOMİK BUHRANIN 
BELEDİYELERE 
ETKİLERİ 
Siyasi iktidarın neden olduğu 
ekonomik buhran, temel 
kullanım giderlerinin artan 
maliyetleri yerel yönetim 
hizmetlerini de olumsuz 
etkiliyor. Sadece döviz kurunun 
rekor seviyedeki yükselişinin 
belediyelerimize maliyeti 
şimdiden 30 milyar TL’yi aştı. 
Siyasi iktidar buna rağmen yerel 
yönetimleri desteklemek için 
hiçbir adım atmadı.

Belediyeler, kâr amacı gütmeden 
vatandaşların ihtiyaçlarını 
karşılayan demokratik 
hizmet kurumlarıdır. Bu 
nedenle, Anayasa’nın 127. 
maddesinde belirtildiği gibi, 
yerel yönetimlere görevleriyle 
orantılı gelir kaynaklarının 
sağlanması gerekir. Ancak yıllar 
içinde sorumlulukları artan, 
özellikle pandemi sürecinde ve 
ekonomik buhran şartlarında 
hizmetlerinin ne kadar önemli 
olduğu bir kez daha anlaşılan 
belediyelere görevleriyle 
orantılı gelir kaynakları maalesef 
sağlanmamıştır.

Ekonomik buhranda belediye 
hizmetlerinin maliyeti en az 
3-4 kat artmıştır. Bunlardan 
en önemlisi, toplu taşımada 
kullanılan akaryakıt, içme suyu 
temini ve ucuz ekmek üretiminde 
kullanılan elektrik ve doğalgaz 
giderleridir. Siyasi iktidar bu 
hizmetlerin aksamaması ve 
belediyelerin vatandaşlara 
hizmet sunmaya devam etmesi 
için şu âna kadar hiçbir destekte 
bulunmamıştır. Belediyelerin 
kullandığı akaryakıttan, 
elektrikten, doğalgazdan vergi 
alınmaya devam edilmiştir.

Siyasi iktidar özellikle son 
yerel seçimlerden bu yana 
belediyelere birer hizmet 
kurumu olarak değil, siyasi 
partizanlık gözlüğüyle 
bakmaktadır. Genel bütçe vergi 
gelirlerinden aktarılan paylar 
dışında belediyelere yönelik tüm 
kararlar partizanca alınmakta, 
muhalefet belediyelerine 
ayrımcılık yapılmaktadır.

Biz, siyasi parti ayrımı 
gözetmeksizin belediyelerin 
karşılaştığı mali sorunlara 
çözüm üretmek amacıyla sekiz 
maddelik bir kanun teklifi 
hazırlayarak TBMM’ye sunduk. 
Önümüzdeki süreçte bu kanun 
teklifi TBMM Genel Kurulu’nda 
oylamaya sunulacak ve siyasi 
iktidarın samimiyeti bir kez daha 
ortaya çıkacak. 

Amacımız, vatandaşlara ucuz, 
hızlı ve etkin belediye hizmetleri 
sunmaktır. Bunun önündeki 
tek engel ise, siyasi iktidarın 
vatandaşların çıkarına olmayan 
sorunlu politikalarıdır. Biz, 
hangi partiden olursa olsun tüm 
belediyeleri ekonomik açıdan 
rahatlatmak isterken, siyasi 
iktidar, kendinden olmayan 
belediyeler üzerinde hukuksuz 
baskı kurma ve siyasi kazanç 
elde etme çabalarına devam 
etmektedir. Bu girişimlerinden 
şu âna kadar sonuç alamayan 
iktidarın bundan sonra da sonuç 
alamayacağı açıktır.

İktidar ne yaparsa yapsın, bizim 
belediyelerimiz vatandaşların 
yanında durmaya devam edecek, 
engelleri vatandaşlarla birlikte 
yine ve yeniden aşacaktır. Bu 
kötü günler geride kalacak, 
yerel yönetimler siyasi 
iktidarın partizan baskısından 
kurtulacaktır. Vatandaşlar 
arkamızda olduğu sürece 
Türkiye’nin geleceği için verilen 
bu mücadele mutlaka başarıya 
ulaşacaktır.

“YEREL YÖNETİMLER ÖZGÜR 
YAZILIMLARI TERCİH ETMELİ”
Yerel yönetimler dijital dönüşüm sürecinde web 
tabanlı hizmetleri, e-belediyecilik hizmetlerini, 
aplikasyonları ve diğer dijital uygulamaları hayata 
geçirirken nelere dikkat etmeli?
MEHMET ŞAFAK SARI: Dijital dönüşümde toplumsal süreçler 
ve sahiplik olgusu oldukça önemli. Belediyeler kamu yararı 
için çalışıyor, hizmet üretiyor. Belediyelerin finansmanını da 
kamu, yani yurttaşların vergileri sağlıyor. Bu nedenle hizmet 
alımlarının, üretim süreçlerinin şeffaf, sürdürülebilir olması ve 
çevreye zarar vermeyecek şekilde yürütülmesi gerekiyor. Bunlar 
hepimizin üzerinde ortaklaşacağı idealler. Belediyeler dijitalleşme 
çalışmalarını planlarken gideri en aza indirgemek yerine 
kamunun ihtiyaçlarına, beklentilerine ve taleplerine odaklanmalı. 
Dijitalleşmeye yönelik işler, süreçler ve çalışmalar ihale edilirken 
kaynaklar ve bütçe doğru kullanılmalı. Destek alınan, iş süreçleri 
emanet edilen şirketlerin deneyiminden, bilgisinden, liyakatinden 
emin olunmalı. Özellikle muhalif belediyelerin merkezî yönetimin 
politikalarından ve uygulamalarından kaynaklı yaşadığı sıkıntılar, 
bütçe sorunları ortada. Ülkenin koşullarını ve ekonomik krizin 
sonuçlarını da hesaba kattığımızda belediyelerin dijital süreçleri 
ihale ederken çok dikkatli olması gerekiyor. Gerek belediyelerin 
kaynaklarının israf edilmemesi gerek yurttaşların vergilerinin heba 
olmaması için bu anlayışı benimsemek mühim. Belediyelerin kendi 
iç işleyişinde süreçler doğru yapılandırılırsa bilgi, veri, dijital araç 
kullanımında sorun ve kısırdöngü yaşanmaz, kaynak ve bütçe israfı 
engellenir. Belediyelerin hizmet aldığı şirketler web hizmetlerini 
ve mobil uygulamaları dönemsel ve döngüsel şekilde sunuyor. 
Bu hizmetlerin üretilmesinde ve sürdürülmesinde kullanılan 
yazılımlar sürekli ve yeniden alınıyor. Bunlar sahipli yazılımlar. 
Belediyeler, kamu yararı için bu yazılımları kendileri geliştirebilir, 
satın almak yerine kamulaştırabilir. Böylece dijital şirketlere bağımlı 
olma durumu da ortadan kalkar. Türkiye’de liyakatsiz şirketlerin 
belediyelerin kaynaklarını kullandığı ancak hizmette kaliteyi pek 
önemsemediği bir dönemden geçiyoruz. Temel hizmetler dahi 
bu nedenle aksayabiliyor, yurttaşlar bu şirketlerin neden olduğu 
sorunlar yüzünden belediyelerle karşı karşıya geliyor. Günümüz 
dünyasından internet, web hizmetleri, mobil uygulamalar, 
aplikasyonlar en az temel hizmetler kadar önemli ve gerekli. 
Belediyelerin hemen hemen bütün yönetsel süreçleri de dijitalleşen 
hizmetlere ihtiyaç duyuyor. Özel şirketler belediyelere verdikleri 
hizmetlerde sürekliliği ve sürdürülebilirliği göz ardı edebiliyor. 
Neticede herhangi bir olumsuz durumda yurttaşlar ve belediyeler 
mağdur oluyor. 

Bu nedenle özellikle yazılım satın alma, dijital hizmetleri, web 
uygulamalarını ve mobil uygulamaları etkin, etkili ve sürdürülebilir 
kılmak için belediyelerin hizmet alımında dikkatli olması, yazılım 
dünyasındaki gelişmeleri takip etmesi, kendi yazılımını üretmesi 
gerekiyor. Bu kapsamda özgür yazılımlarla açık kaynak kodlu 
yazılım lisansları tercih edilebilir. Kamu sektörü için geliştirilen 
yazılımların özgür ve açık kaynak kodlu yazılım lisansıyla 
kamuya açık hâle getirilmesi sağlanabilir. Tabii ki bunun için 
yasal düzenlemeler yapılmalı ve mevzuat belirlenmeli. Kamunun 
finanse ettiği bir yazılımla yazılan kodlar da kamusal olmalı. Web 
yazılımları, mobil uygulamalar, aplikasyonlar kapalı kaynak kodlu 
olmamalı. Herhangi bir olumsuzlukta, işleyiş hatasında belediyeler 
aynı yazılımları, uygulamaları ve iş süreçlerini satın almak zorunda 
kalmamalı. Kamu zararı göz önünde bulundurulmalı, kamu yararı 
önemsenmeli.

Dijital yönetişimin önemli unsurlarından biri, 
şeffaflık. Yerel yönetimlerin kamuoyuyla veri ve bilgi 
paylaşımı süreci nasıl yapılandırılmalı? Bu kapsamda 
dijital güvenlik ve etik ilkeler neden önemli?
MEHMET ŞAFAK SARI: Çok önemli bir konuya değindiniz. 
Belediyeler, hizmet verdikleri bölgelerde yurttaşlara çeşitli 
hizmetler sunuyor. Bu hizmetlerin içinde kişisel mahremiyeti 
ilgilendiren, sağlık, eğitim, psikolojik danışmanlık gibi alanlar 
da söz konusu. Kapalı kaynak kodlu, yani kamu lisansıyla 

lisanslanmamış yazılımların o 
yazılımları geliştirenler dışında 
teknik olarak neler yaptığını 
bilemeyiz. Hassas ve önemli 
bilgilerimizi belediyelerle 
paylaştığımız süreçte kullanılan 
web uygulamalarının ve mobil 
uygulamaların bu bilgileri nasıl 
kullandığını, kendi şirketlerine 
aktarıp aktarmadıklarını 
bilemiyoruz. Çünkü kaynak 
kodları kapalı bir yazılımsa 
bunları göremiyoruz. Açık kaynak 
kodlu yazılımlar kullanılırsa, o 
yazılımların kişisel verilerimizi 
belediyeler dışında başka yerlere 
aktarıp aktarmadığını tespit 
edebilirdik. Banka verilerimizden 
sağlık kayıtlarına kadar birçok 
kişisel verimiz belediyeler 
için yazılım geliştiren şirketler 
tarafından toplanabiliyor. Bu 
sürece müdahale edemiyoruz. 
Belediyeler dijital süreçleri 
planlarken, özel şirketlerden 
destek alırken yazılımların kendi 
kontrollerinden çıkarılmasına 
izin vermemeli. Bir yazılım 
kamu kaynağıyla üretilmişse, 
o yazılım artık kamuya ait 
olmalı. Türkiye’de 1.000’den 
fazla belediye var. Diyelim 
ki, bir belediye yurttaşların 
sorunlarını çözmek için web 
hizmeti geliştiriyor. Bu web 
hizmetini kamu lisansıyla 
lisanslasa, benzer sorunların 
çözümü için diğer belediyelere 
yardımcı olabilir, lisansladığı 
yazılımı kendi ihtiyacına göre 
biçimlendirerek kullanabilir. Bu 
sayede belki de 3.000 kişilik bir 
belde için üretilen bir yazılım 
yüzlerce belediyeye yardımcı 
olabilir, her yıl tekrar tekrar satın 
almak yerine bir kez ödeme yapılarak milyonlarca yurttaşın sorunu 
çözülebilir. Böylece belediye bütçeleri başka ihtiyaçlar, sorunlar ve 
hizmetler için kullanılır, tasarruf sağlanır.

Dijital eşitsizliği ortadan kaldırmak için dijital 
okuryazarlığı yaygınlaştırmak amacıyla yerel 
yönetimler sizce hangi inisiyatifleri almalı?
MEHMET ŞAFAK SARI: Yerel yönetimler, eleştirel medya ve 
dijital okuryazarlık üzerine çalışan akademisyenlere ve sivil 
toplum kuruluşlarına mutlaka kulak vermeli. Ülkemizde medya 
okuryazarlığı konusunda uluslararası alanda önemli çalışmalar 
yapan akademiler ve enstitüler var. Bu kurumların saha 
deneyimlerinden yararlanılmalı. Dijital okuryazarlık konusunda 
tecrübeli saha çalışanlarının yerel yönetimlere katkısı olacaktır. 
Yanlış bilgi ve dezenformasyon bütün toplumsal süreçlerde 
kamuyu zehirliyor. Bunu engellemek için dijital okuryazarlık 
hakkında çalışan ve çözüm üreten nitelikli insanların bilgisine 
başvurulmalı.

Röportaj

MEHMET ŞAFAK 
SARI 

Gazeteci, Dijital İletişim 
Danışmanı

MEHMET ŞAFAK SARI 
Lisans eğitimini Ankara 
Üniversitesi İletişim 
Fakültesi’nde tamamladı. ABD 
Dışişleri Bakanlığı tarafından 
yürütülen, mesleki profesyonel 
değişim programı olan The 
International Visitor Leadership 
Programı’nın (IVLP) 2020 
mezunudur. NewsLabTurkey’de 
sorumlu yazı işleri müdürlüğü 
görevinde bulundu. Birçok 
dijital gazetede yazarlık ve 
editörlük yaptı, gazetecilik 
projeleri yürüttü. Kişiler ve 
kurumlar için yeni medya, 
dijital güvenlik, dijital dönüşüm, 
medya okuryazarlığı ve 
iletişim eğitimleri düzenliyor, 
dijital iletişim danışmanlığı 
yapıyor. reportare.com’un 
yayın kurulundadır. Yeni nesil 
internet teknolojileri odaklı bir 
e-bülten olan Merkezsiz Bülten’in 
yürütücülerindendir.

Özgür Yazılım
Özgür yazılım, sahipli yazılımın aksine kullanıcılara 
sadece yazılımı kullanma hakkını değil, bu yazılımı 
herhangi bir amaç için inceleme, değiştirme ve tekrar 
dağıtma hakkı tanır. Bu hak, ifade, basın ve mahremiyet 
özgürlüğü gibi diğer temel hakları desteklemeye 
yardımcı olur.

Dört Temel Özgürlük
• Herhangi bir amaç için istediğiniz şekilde yazılımı 
çalıştırma özgürlüğü.

• Her ne istiyorsanız onu yaptırmak için programın 
nasıl çalıştığını inceleme ve programı değiştirme 
özgürlüğü. Yazılımın kaynak koduna ulaşmak, bu iş için 
ön koşuldur.

• Kopyaları dağıtma özgürlüğü. Böylece başkalarına 
yardım edilebilir.

• Değiştirilmiş sürümlerin kopyalarını dağıtma 
özgürlüğü. Bu sayede değişikliklerden yararlanması 
için topluma şans verilir. Kaynak koduna erişmek, 
bunun için bir ön koşuldur.
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BELEDİYE E-YÖNETİŞİMİNDE DÜNYADAKİ EN İYİ 
UYGULAMALAR 
https://www.researchgate.net/publication/339649020_
Globalization_and_Worldwide_Best_Practices_in_E-Government

HONG KONG
https://www.gov.hk/en/residents/

Küresel e-yönetişim anketlerinin çoğunda, özellikle kullanılabilirlik 

kategorisinde, Hong Kong’un resmî web sitesi ilk beş arasında 

yer aldı. Hong Kong, “Dijital 21” stratejisini takip ediyor. E-devlet 

geliştirme vizyonu, çevrimiçi erişilebilir, hesap verebilir, verimli ve 

vatandaş merkezli hizmetler sunuyor.

Vatandaşların çeşitli bilgi ve hizmetlere kolaylıkla erişmesini sağlamak amacıyla “Tek Durak Devlet 
Portalı” (GovHK) 2006 yılında başlatıldı. Web sitesinin tasarımı uluslararası alanda tanındı, 2011, 
2012, 2014, 2015 ve 2016 yıllarında Interactive Media Awards’da Sınıfının En İyisi Ödülü’nü kazandı. 

GovHK, Web Marketing Association tarafından verilen Standart Mükemmellik Ödülü’nü de aldı. 
GovHK, e-devlet uygulamalarını başlatan kentler için etkileşimli bir web sitesi tasarımı örneği. 
GovHK, 2016 yılında üç kullanıcı grubuna (yerleşikler, iş ve ticaret, yerleşik olmayanlar) ayrıldı, 
yeni, sofistike bir kullanıcı arayüzüne yükseltildi. GovHK, bilgisayar, akıllı telefon, tablet veya 
iPad dahil tüm cihazlar için düzenlendi. Ayrıca kullanıcıların hizmetleri ve bilgileri tercihlerine 
göre özelleştirebildiği, hizmet taleplerini takip etmek için kişisel hesaplar oluşturabildiği ve 
kişiselleştirilmiş bilgi uyarılarına erişebildiği kişiselleştirilmiş bir hizmet dağıtım platformu olan 
MyGovHK’yi başlattı. 

Dünyanın en kalabalık kentlerinden biri olan Hong Kong’daki e-devlet geliştirme stratejisi, dünyadaki 
kentler ve uluslar için harika bir örnek. Web sitesi portalı kullanıcı merkezli. Hong Kong, ekonomik 
açıdan canlı ve çevre dostu bir akıllı kent olmayı hedefleyen “Akıllı Hong Kong” stratejisini izliyor. 
Hong Kong e-devleti, akıllı ulaşım, akıllı yaşam, akıllı çevre, akıllı ekonomi, akıllı insanlar, akıllı devlet 
ve açık veri alanlarını içeriyor. 

Hong Kong, 2017 yılında WiFi.HK pilot Kamu-Özel İşbirliği (PPC) Projesi’ni başlattı. WiFi bağlantılı 
kentin faydaları çok yönlü. Birincisi, yüksek ve ücretsiz erişim sağlıyor. İkincisi, geniş kapsamlı WiFi 
kapsama alanı, dijital hizmetleri vatandaşlar için hazır hâle getirdiği için yenilikçi, verimli e-devlet 
hizmetlerinin geliştirilmesini kolaylaştırıyor. Üçüncüsü, bu karşılıklı döngü, akıllı kent vizyonunu 
destekliyor, Hong Kong’daki dijital ekonomiyi kolaylaştırıyor. 

https://wi-fi.hk/en
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NEW YORK

https://portal.311.nyc.gov/

New York, küresel e-yönetişim anketlerinde yüksek performans 
sergiliyor ve içerik kategorisinde en iyi kentler arasında 
bulunuyor. New York, 2009 yılında çevrimiçi NYC311’i 
vatandaşların hizmet ve bilgi taleplerini hızlı bir şekilde 
dosyalaması için mobil bir uygulama olarak başlattı. Kent, 311, 
coğrafi kodlama, performans ve düzenleyici veriler dahil olmak 
üzere daha yararlı kamu verilerini kullanıma sunuyor. Örneğin, 
NYC web sitesi (https://opendata.cityofnewyork.us/), NYC311’den 
verileri topluyor ve kamu için yayınlıyor, iş, sivil hizmetler, kültür 
ve eğlence, eğitim, çevre, sağlık, konut ve kalkınma, kamu 
güvenliği, sosyal hizmet ve ulaşım kapsamında bilgi sağlıyor. NYC 
web sitesinin benzersiz özelliklerinden biri, NYC’nin 342 resmî 
sosyal medya kanalının tümünü entegre eden ve vatandaşlarla 
hükümet arasında doğrudan iletişim sağlayan “connect” 
uygulaması. 

https://opendata.cityofnewyork.us/

Kent yönetimi, vatandaşları aktif olarak bilgi göndermeye teşvik 
ediyor. Hükümet ve vatandaşlar arasındaki bu bağlantı, NYC 
web sitesinin yol gösterici felsefesi. Daha iyi bağlantı için kentin 
farklı noktalarındaki LinkNYC kiosklarında ücretsiz WiFi alanları 
oluşturuldu. LinkNYC yalnızca ücretsiz internet değil, aynı 
zamanda ABD içinde ücretsiz telefon hizmetiyle cep telefonlarını 
şarj etmek için USB bağlantısı hizmeti sunuyor. 

SEUL
https://english.seoul.go.kr/

Seul, 2015-2016 küresel e-yönetişim anketinde birinci sıradaydı. Seul, yüksek kaliteli, dünya 
standartlarında ve kapsamlı bir e-yönetişim sistemi sürdürüyor. 2013 yılında Kore Cumhuriyeti’ndeki 
e-devlet liderliği, açıklığı, paylaşımı, iletişimi ve işbirliğini vurgulayan yeni bir “Hükümet 3.0” vizyonu 
oluşturdu. Bu vizyon sayesinde e-devletin odak noktası, vatandaş merkezli bir yaklaşımdan (Devlet 
1.0) vatandaş odaklı bir yaklaşıma (Devlet 2.0) kaydı. Devlet kurumları da rekabetçi silolardan 
yatay işbirlikçi matrise geçti. Seul büyükşehir hükümeti (SMG) web sitesi, önemli idari hizmetleri 
entegre eden tek duraklı bir portaldır, kullanıcı dostudur, etkileşimlidir, birden fazla kanal içerir. 
Bunlar arasında Eung-dap-so, Seul Toplum Destek Merkezi, Chung-check vb. sayılabilir. Açık blok 
düzenlemesi ve uygun ilk sayfa uzunluğu sayesinde kullanıcılar ihtiyaç duydukları öğeleri, içeriği 
veya araçları kolayca bulabilir. Web sitesi, önemli özelliklere sahiptir. Birincisi, mahremiyetin 
korunması ve internet güvenliği. İkincisi, içeriklerin kaliteli olması. Üçüncüsü, çevrimiçi hizmetlerin 
kapsamı. Dördüncüsü, kullanıcıların çevrimiçi dilekçeler, tartışmalar ve vatandaş yorum forumları 
dahil olmak üzere çeşitli e-katılım türlerine kolayca erişebilmesi. Vatandaşlar, web sitesinin ana 
sayfasından belediye başkanına doğrudan e-posta gönderebiliyor. Kullanılabilirlik, içerik, hizmet 
sunumu, vatandaş katılımı ve sosyal katılım açısından e-yönetişimi büyük ölçüde geliştiren çok 
sayıda girişim söz konusu. Seul hükümeti, sosyal medyayı web sitesi için de kullanıyor. Eung-dap-so, 
sosyal medyayı kullanan en popüler örnek. Eung-dap-so, vatandaş geribildirim sistemidir. Sistem, 
31 sosyal medya kanalını entegre etti. Vatandaşların kendi sosyal medya hesaplarını kullanarak veya 
misafir kullanıcı olarak Seul hükümetinin herhangi bir sosyal medya hesabına şikâyet ve önerilerini 
göndermesi yeterli. Böylece vatandaşlar herhangi bir bilgiyi kendi kendilerine bulmak zorunda 
kalmıyor. Eung-dap-so, mesaj bırakıldığında vatandaşlara özelleştirilmiş bilgi veriyor. 

SİNGAPUR
https://www.ideas.gov.sg/home

Singapur, küresel e-yönetişim anketinde sürekli üst sıralarda yer aldı. Singapur hükümeti, “Akıllı 
Ulus” inşa etmeyi amaçlıyor. “Akıllılık”, kullanılan teknolojinin karmaşıklığından ziyade toplumun 
sorunlarını çözmek ve zorlukları ele almak için teknolojinin ne kadar iyi kullanıldığını ifade ediyor. 
Bu vizyon, devlet kurumları için net bir stratejik hedef belirliyor ve e-devletin gelişmesi için 
kaynakları düzenliyor. Yönetimdeki liderlik ve organizasyon yapısı stratejik hedeflerle uyumlu. 
Devlet Teknoloji Ajansı (GovTech), e-devletin gelişmesinde hayati bir rol oynuyor, kamu sektöründe 
teknolojik çözümler ve e-hizmet uygulamaları geliştiriyor. GovTech tarafından geliştirilen ürün ve 
hizmetler sadece vatandaşlar için değil, aynı zamanda işletmeler ve devlet kurumları için e-devlet 
kullanımı konusunda faydalı örnekler ve uygulamalar sunuyor. Singapur’daki e-devlet süreci ayrıca 
“eCitizen Ideas!”, “OneServices”, “Beeline”, Tech Kaki topluluğu ve Ask Jamie gibi çeşitli çevrimiçi 
uygulamalar aracılığıyla vatandaş katılımını artırıyor. “eCitizen Ideas!”, Singapurluların karşılaştığı 
sorunları çözmek için fikirleri topluyor, faaliyetler düzenliyor. Farklı devlet kurumları bu platform 
aracılığıyla uygulama geliştirme yarışmaları, hackathonlar ve kampanyalar düzenleyebiliyor, 
vatandaşlar da platforma katılıp yanıt verebiliyor.
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“SİBER GÜVENLİK ÖNLEMLERİ ALINMALI”
Dijitalleşmeye yönelik çalışmalarınızdan ve 
dijital dönüşüm stratejilerinizden bahseder 
misiniz? Web tabanlı hizmetler, e-belediyecilik, 
aplikasyonlar vb. uygulamaların hangilerini 
hayata geçirdiniz?
MUHİTTİN BÖCEK: Belediyemizin birimleri arasındaki evrak 
işlemlerini, sisteme entegre olan diğer kurumların evraklarını dijital 
ortama aktardık. Vatandaşlar gerek web sitemiz gerek “Antalya 
Mobil” uygulaması üzerinden hizmetlerimize ulaşabiliyor, vergi 
ödemesi ve işlem başvurusu yapabiliyor, talep, istek ve şikâyetlerini 
iletebiliyor. Ayrıca 1/100.000, 1/25.000 ve 1/5000’lik imar 
planlarına, askıya çıkan tadilat planlarına web sitemiz aracılığıyla 
ulaşılabiliyor. 

Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik 
kriterleri doğrultusunda belediyenizin 
hizmetlerine ve bütçesine ilişkin verileri 
kamuoyuyla paylaşıyor musunuz? Düzenli veri 
analizi yapıyor musunuz?
MUHİTTİN BÖCEK: Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik 
kriterleri doğrultusunda belediyemizin web sitesinde ve 
mobil uygulamasındaki “kurumsal” menüsünün altında bütçe 
raporlarımızı ve birimlerimizin çalışma raporlarını yayımlıyoruz. 
ISO-9001 standartları çerçevesinde düzenli veri analizi yapıyoruz.

Teknolojik hizmetleri sunarken kişisel verileri 
korumak ve etik ilkelere uymak için siber 
güvenlik önlemleri alıyor musunuz?
MUHİTTİN BÖCEK: Kişisel verileri korumak için siber güvenlik 
önlemleri alıyoruz. Belediyemizdeki bilgisayarların tamamı internet 
erişimini tek bir noktadan (güvenlik duvarı) yapıyor, kullanıcıların 
yetkileri de tanımlı. Siber saldırılar için periyodik olarak sızma 
testleri yapıyoruz, Bilişim Teknolojileri Genel Müdürlüğü USOM’la 
(ulusal siber olaylara müdahale ekibi) birlikte hareket ediyoruz

Dijital yönetişim bağlamında özellikle 
dezavantajlı gruplar için (çocuklar, gençler, 
kadınlar, yaşlılar, engelliler, mülteciler) dijital 
okuryazarlığı geliştirmek, dijital eşitsizlikleri 
gidermek amacıyla yaptığınız çalışmalar var mı?   
MUHİTTİN BÖCEK: Belediyemizin web sitesini kullanmak isteyen 
engelli vatandaşlar için ge.antalya.bel.tr adresini oluşturduk, 
bu sayede engelli vatandaşlar web sitemizdeki hizmetlerden 
yararlanabiliyor. Ayrıca yaşlı vatandaşlar için ATASEM ve ATABEM 
kurs merkezlerinde bilgisayar ve cep telefonu kullanımına yönelik 
eğitimler düzenliyoruz. 

MUHİTTİN     
BÖCEK

Antalya Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Dijitalleşme
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“AKILLI ŞEHİR UYGULAMALARINA 
ÖNEM VERİYORUZ”
Dijitalleşmeye yönelik çalışmalarınızdan ve 
dijital dönüşüm stratejilerinizden bahseder 
misiniz? Web tabanlı hizmetler, e-belediyecilik, 
aplikasyonlar vb. uygulamaların hangilerini 
hayata geçirdiniz?
VAHAP SEÇER: Her bireyin ve kurumun değişen dünyaya uyum 
sağlaması gerekiyor. Dijital dönüşüm, bunu sağlayan bir süreç. 
Özellikle pandemi dönemi hayatın her aşamasına dijitalleşmeyi 
entegre etmeyi zorunlu kıldı. Kamu sektöründe de dijital dönüşüm 
çalışmaları yapılıyor. Bu süreç, vatandaş odaklı hizmet modelini ve 
veri analitiği uygulamalarını gündeme getiriyor, siber güvenliği ön 
plana çıkarıyor.

2020-2024 stratejik planımızda kurumsal yönetişim doğrultusunda 
daha kapsayıcı, etkin ve sürdürülebilir hizmet sunumunu 
hedefledik, etkin işleyişi ve koordinasyonu sağlayacak iletişim, 
bilişim sistemlerinin geliştirilmesini ve hayata geçirilmesini 
amaçladık. 

Mersin’de yaşayan vatandaşlar, “TEKSİN Mersin” uygulaması 
aracılığıyla talep, öneri ve şikâyetlerini 7/24 iletebiliyor. TEKSİN 
Mersin uygulamasıyla belediyemizi, MESKİ’yi ve diğer belediye 
şirketleri birbirine bağladık, süreçleri tek çatı altında topladık. 
“Akıllı Ulaşım Sistemi” uygulamasıyla ulaşımla ilgili hizmetleri 
www.ulasim.mersin.bel.tr adresi üzerinden sunuyoruz. İçişleri 
Bakanlığı’nın belediyeler için geliştirdiği e-belediye uygulaması, 
belediye hizmetlerinin dijital platform aracılığıyla yürütülmesine 
katkıda bulundu. Yangınlara ve acil durumlara müdahaleyi 
hızlandırmak, iletişim ve yönetişim için izlenebilir bir altyapı 
oluşturmak amacıyla “İtfaiye Bilgi Sistemi” kullanmaya başladık. 
“Tarımsal Tahmin ve Erken Uyarı Sistemi” sayesinde üreticilere 
fayda sağladık. 

MESKİ’ye ve belediyemizin üç şirketine kesintisiz, ekonomik, 
verimli, güvenilir ve yüksek standartlarda hizmet sunmak amacıyla 
veri merkezi kurma çalışmalarımıza devam ediyoruz. MESKİ 
tarafından kurulan SCADA aracılığıyla ilçelerdeki içme suyu 
depoları, kuyular, terfi istasyonları, atık su arıtma tesisleri, içme 
suyu hatları kontrol ediliyor. Basınç kontrol sistemiyle su tasarrufu 
sağlanıyor. Akıllı Su Yönetimi Projesi devam ediyor. Akıllı sayaçlarla 
uzaktan okuma sisteminin ilk etabı tamamlandı. MESKİ abonelik 
işlemlerinde dijital süreç başladı. Abonelik işlemleri ve proje onay 
süreçleri dijital platform aracılığıyla yapılacak. Bu sayede hem 
işgücünden tasarruf edilecek hem de teknolojik gelişmelere uyum 
sağlanacak. Abonelik işlemlerinin dijital ortamda yapılabilmesi 
için sürdürülen çalışmalarda sona gelindi. MESKİ’nin kullandığı 
CBS’yle coğrafi bilgiler analiz ediliyor, etkin bir şekilde yönetiliyor 
ve kentin altyapısı tanınıyor. “Enerji Otomasyon Sistemi” ile enerji 
kesintilerinin anlık olarak bilinmesi, su arzındaki kesintilerin daha 
kısa süreli olması ve kompanzasyon sisteminin arızalarından 
kaynaklı reaktif cezaların önlenmesi hedefleniyor.

Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik 
kriterleri doğrultusunda belediyenizin 
hizmetlerine ve bütçesine ilişkin verileri 
kamuoyuyla paylaşıyor musunuz? Düzenli veri 
analizi yapıyor musunuz?
VAHAP SEÇER: Talepler doğrultusunda “Akıllı Şehir Yönetim 
Platformu” aracılığıyla düzenli veri analizi yapıyoruz.

Teknolojik hizmetleri sunarken kişisel verileri 
korumak ve etik ilkelere uymak için siber 
güvenlik önlemleri alıyor musunuz?
VAHAP SEÇER: Güvenlik, risklerin değerlendirilmesi, gerekli 
aksiyonların planlanması ve izlenmesi açısından dijital dönüşüm 
sürecinde oldukça önemli. ISO 27001 Bilgi Güvenliği Yönetim 
Sistemi ve Kişisel Verileri Koruma Kanunu kapsamında 
uyguladığımız politikalar ve prosedürler söz konusu. Sistemleri 
korumak için firewall (güvenlik duvarı) ve saldırı tespit/koruma 
sistemi (IDS/IPS) kullanıyoruz. Belediyemize ait domainlerde SSL 
sertifikalı güvenli şifreleme sistemi kullanılıyor. Siber güvenlik 
dahilinde belediyemizin sunucularında veri sızıntısı engelleme 
yazılımı (DLP), SIEM (güvenlik bilgileri ve olay yönetimi) ve log 
yönetimi yazılımı, anti-spam mail gateway, veri maskeleme, ağ 
erişim sistemi, web uygulama güvenlik duvarı, yük dengeleme 
ve güvenlik duvarı, varlık keşfi ve envanter, yama yönetimi gibi 
yazılımlar kurulu ve aktif. Ayrıca düzenli olarak zafiyet tarama ve 
sızma testi yapılıyor.

Dijital yönetişim bağlamında özellikle 
dezavantajlı gruplar için (çocuklar, gençler, 
kadınlar, yaşlılar, engelliler, mülteciler) dijital 
okuryazarlığı geliştirmek, dijital eşitsizlikleri 
gidermek amacıyla yaptığınız çalışmalar var mı?   

VAHAP SEÇER: “Akıllı Şehir” stratejimizin temelinde TEKSİN yer 
alıyor. “Mahalle Bizim” uygulaması hakkında bilgi vermek isterim. 

Katılımcı demokrasiyi ve 
vatandaşlarla iletişimi 
güçlendirmek amacıyla 
Türkiye’de bir ilke daha imza 
attığımızı düşünüyorum. Bu 
uygulama sayesinde mahalle 
sakinleri apartman veya 
site komşularıyla iletişime 
geçebilecek, talep ve önerilerini 
apartman yöneticileriyle 
paylaşabilecek, mahalle 
muhtarlarına ulaşabilecek. 
Öte yandan, dijital eşitsizliği 
ortadan kaldırmak için dijital 
dönüşüm sürecinin bileşenlerini 
göz önünde tutarak 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 
İlçelerin merkezî konumdaki 
noktaları dahil olmak üzere 24 
lokasyonda 67 istasyonla 7/24 
kesintisiz, ücretsiz ve güvenli 
internet hizmeti veriyoruz. 
Örneğin 7.5 kilometrelik sahil 
şeridi boyunca vatandaşlara 
kesintisiz ve ücretsiz internet 
erişim hizmeti sunuyoruz. 
Belediye otobüslerinde mobil 
WiFi hizmetimiz de var. Sanal 
gerçeklik sistemi aracılığıyla 
hayata geçirilen “VR Mersin” 
projesi kapsamında teknoloji 
tabanlı bir turizm platformu 
oluşturduk. Platforma herkesin 
rahatlıkla erişebilecek. Bu 
platform sayesinde Mersin’in 
tarihî ve turistik alanlarında 
www.vr.mersin.bel.tr adresi 
üzerinden sanal gezinti 
yapılabilecek.

VAHAP          
SEÇER

Mersin Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Dijitalleşme
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“DİJİTAL YENİLİKLER TAKİP EDİLMELİ”
Dijitalleşmeye yönelik çalışmalarınızdan ve 
dijital dönüşüm stratejilerinizden bahseder 
misiniz? Web tabanlı hizmetler, e-belediyecilik, 
aplikasyonlar vb. uygulamaların hangilerini 
hayata geçirdiniz?
OSMAN GÜRÜN: Dijitalleşme, web tabanlı hizmetler ve internet 
sürekli yenileniyor, güncelleniyor, gelişiyor. Yerel yönetimler, 
işgücünü azaltan, işlemleri hızlandıran, vatandaşlara ulaşmayı 
kolaylaştıran dijital yeniliklerden yararlanmalı, dijitalleşmeye 
yönelik projeler üretmeli. Biz de bu anlayışla hizmetlerimizi çağın 
gereklerine uygun olacak şekilde güncelliyoruz, daha şeffaf 
ve ulaşılabilir olmak için çalışmalar yapıyoruz, yenilikleri takip 
ediyoruz. Dijitalleşmenin ve internetin vatandaşların ihtiyaçlarını 
karşılamak açısından önemli olduğuna inanıyorum.

Hizmetlerimizi çeşitlendirmek ve dijital ortama aktarmak 
amacıyla yaptığımız çalışmalar arasında e-devlet entegrasyonu, 
e-belediye, MBB mobil uygulaması, etkinlik, eğitim ve envanter 
takip uygulaması, kan bağışı uygulaması, sporcu takip uygulaması, 
yangın koordinasyon merkezi envanter uygulaması, UKOME 
araç randevu sistemi, hayvan bakımevi web sayfası, Muğla kent 
uygulaması, atık su SCADA uygulaması, yerel tohum uygulaması, 
araç dezenfekte takip uygulaması yer alıyor. CBS tabanlı 
yazılımlarımız arasında tarımsal verimlilik uygulaması, baca takip 
uygulaması, hidrant bilgi sistemi, AKOM uygulaması, Muğla altyapı 
koordinasyon bilgi sistemi, yangın izleme paneli, Raster plan 
yönetimi, tarihî miras bilgi sistemi uygulamaları bulunuyor. 

Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik 
kriterleri doğrultusunda belediyenizin 
hizmetlerine ve bütçesine ilişkin verileri 
kamuoyuyla paylaşıyor musunuz? Düzenli veri 
analizi yapıyor musunuz?
OSMAN GÜRÜN: Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik 
ilkeleri kapsamında web sitemiz ve mobil uygulamalar aracılığıyla 
paylaşım yapıyoruz. Faaliyet raporlarını, stratejik planları, bütçeyi 
ve mali tabloları web sitemizde yayımlıyoruz. Belediyemizin bütçesi 
ekonomik, finansal ve fonksiyonel sınıflandırmaları yapılarak 
detaylı tablolar hâlinde aylık olarak paylaşılıyor. Düzenli veri analizi 
yapıyoruz. Belediyemizin meclis oturumlarını ve ihaleleri canlı 
yayınlıyoruz.

Teknolojik hizmetleri sunarken kişisel verileri 
korumak ve etik ilkelere uymak için siber 
güvenlik önlemleri alıyor musunuz?
OSMAN GÜRÜN: Ağ ve uygulama güvenliği sağlamak, bilgi 
teknolojileri sistemlerini geliştirmek amacıyla çalışmalar yapıyoruz. 
İşten ayrılan ya da görev değişikliği yapılan personelin yetkilerini 
kaldırıyoruz. Güncel antivirüs programları ve güvenlik duvarı 
kullanıyoruz. Sunucuları birbirinden bağımsız sanal ağlarda 
tutuyoruz, yetki kontrolü yapıyoruz. Dış risklere karşı kişisel veri 
içeren fiziksel ortamların (yangın, sel vb.) güvenliğini sağlıyoruz. 
Kullanıcı hesap yönetimi ve yetki kontrol sistemi uyguluyoruz, 
süreci takip ediyoruz. Erişim loglarını kullanıcı müdahalesi 
olmayacak şekilde düzenli olarak tutuyoruz, şifreleme yapıyoruz. 
Verilerin bulut ortamı yerine kurum sistemlerinde kapalı devre 
tutulması için çalışmalar gerçekleştiriyoruz. Mobil cihaz yönetimi 
ve taşınabilir bilgisayarlarda disk şifrelemesi yapıyoruz. USOM’un 
duyurularını ve mesajlarını takip ederek, güvenlik açıklarına yönelik 
tedbirler alınması için çalışmalar yürütüyoruz. Kurum dışından 
kurum ağına erişmek isteyen kullanıcılara karşı SSL-VPN ve 2FA 
kullanıyoruz. Sanallaştırma ortamında ve depolama ünitelerinde 
güvenlik güncellemesi yapıyoruz. Kullanıcı bilgisayarlarındaki 
yazılımla yama yönetimi uyguluyoruz.

OSMAN         
GÜRÜN

Muğla Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Dijital yönetişim 
bağlamında özellikle 
dezavantajlı gruplar 
için (çocuklar, gençler, 
kadınlar, yaşlılar, 
engelliler, mülteciler) 
dijital okuryazarlığı 
geliştirmek, dijital 
eşitsizlikleri gidermek 
amacıyla yaptığınız 
çalışmalar var mı?   
OSMAN GÜRÜN: Web 
uygulamalarında ve mobil 
uygulamalarda dijital 
okuryazarlığı geliştirmeye 
yönelik çalışmalarımız devam 
ediyor.

Dijitalleşme
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Dijital yönetişim 
bağlamında özellikle 
dezavantajlı gruplar 
için (çocuklar, gençler, 
kadınlar, yaşlılar, 
engelliler, mülteciler) 
dijital okuryazarlığı 
geliştirmek, dijital 
eşitsizlikleri gidermek 
amacıyla yaptığınız 
çalışmalar var mı?   
LÜTFÜ SAVAŞ: Dezavantajlı 
gruplar için hayata geçirmek 
istediğimiz projelerin 
ön analizlerini yaptık, 
çalışmalarımıza devam 
ediyoruz.

“DİJİTAL HİZMETLERİN KAPSAMINI 
GENİŞLETTİK”
Dijitalleşmeye yönelik çalışmalarınızdan ve 
dijital dönüşüm stratejilerinizden bahseder 
misiniz? Web tabanlı hizmetler, e-belediyecilik, 
aplikasyonlar vb. uygulamaların hangilerini 
hayata geçirdiniz?
LÜTFÜ SAVAŞ: EBYS (elektronik belge yönetim sistemi) ve YBS’yi 
(yönetim bilişim sistemleri), dijital arşiv gibi web tabanlı hizmetleri 
hayata geçirdik. E-belediye hizmetleriyle mobil uygulamaları 
hizmete sunduk. Dijital hizmetlerimiz arasında iş zekâsı, raporlama 
ve karar destek sistemi, esnek raporlama yazılımı, kurumsal mali 
performans uygulaması, mobil başkan uygulaması, YÖK, MEB, 
NVİ, GİB, TAKBİS, e-devlet, e-imza ve mobil imza, PTT ve DETSİS 
entegrasyonu, mevzuat bilgi bankası sorgulama ve entegrasyonu, 
vatandaş odaklı çağrı merkezi ve karşılama uygulamaları, 
e-belediye (web), çağrı merkezi uygulaması, vatandaş mobil 
uygulama, elektronik belge yönetim sistemi, TS 13298 numaralı 
elektronik belge standardı, elektronik belge yönetim sistemi 
entegrasyonu, arşiv sistemi, e-imza uygulaması ve entegrasyonu, 
coğrafi bilgi sistemi, koordinasyon ve süreç takip merkezi, AYKOME 
ve UKOME süreç uygulaması, yönetim bilgi sistemi, mezarlık bilgi 
sistemi uygulaması, istek ve şikâyet takip sistemi, satın alma ve 
stok, sistem yönetici, emlak takip, insan kaynakları, makine ikmal 
takip, kurs takip, analitik bütçe ve muhasebe, genel tahakkuk ve 
tahsilat, gelir, eğlence takip, ilan-reklam mobil denetleme, sosyal 
yardım, sosyal market takip, evsel katı atık, hat takip, idari işler 
faaliyet takip, imar ruhsat, itfaiye takip, kültür faaliyetleri takip, 
kütüphane takip, mezarlık ve ölüm işleri takip, park ve bahçeler 
takip, sağlık işleri takip, bilgi edinme takip, dava ve icra takip, 
haller, işyeri açma ve çalışma ruhsat, muhtarlık bilgi, sosyal medya 
ve ChatBot uygulamalarıyla stratejik plan ve performans programı 
yer alıyor. Ayrıca spor kompleksinin üye kayıtlarını ve ödeme 
işlemlerini elektronik ortamda alıyoruz. 

Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik 
kriterleri doğrultusunda belediyenizin 
hizmetlerine ve bütçesine ilişkin verileri 
kamuoyuyla paylaşıyor musunuz? Düzenli veri 
analizi yapıyor musunuz?
LÜTFÜ SAVAŞ: Belediyemizin çalışmaları sistem üzerinden takip 
edilebiliyor, raporlanabiliyor. Veriler, veri tabanımızda güvenli 
şekilde saklanıyor. Yıl boyunca düzenli olarak veri analizi yapıyoruz.

Teknolojik hizmetleri sunarken kişisel verileri 
korumak ve etik ilkelere uymak için siber 
güvenlik önlemleri alıyor musunuz?
LÜTFÜ SAVAŞ: Siber güvenlik önlemleri alıyoruz, sızma testleri 
yapıyoruz. Personel cihazlarını antivirüs uygulamalarıyla 
dış tehditlere karşı koruyoruz. DLP (data loss prevention) 
uygulamasıyla belediyemizin cihazlarından (bilgisayar, usb bellek, 
harici hard disk, cd-dvd, web, e-mail, yazıcı vb.) veri sızıntısı/kaybı 
yaşanmasını engelliyoruz. Kişisel Verilerin Korunması Kanunu’na 
uyum çalışmalarını tamamladık, ISO 27001 belgesini aldık.

LÜTFÜ           
SAVAŞ

Hatay Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Dijitalleşme
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“SİBER GÜVENLİK SİSTEMLERİNE 
YATIRIM YAPIYORUZ”
Dijitalleşmeye yönelik çalışmalarınızdan ve 
dijital dönüşüm stratejilerinizden bahseder 
misiniz? Web tabanlı hizmetler, e-belediyecilik, 
aplikasyonlar vb. uygulamaların hangilerini 
hayata geçirdiniz?
YILMAZ BÜYÜKERŞEN: Teknolojik gelişmeler birçok yeniliğin 
önünü açtı. 20. ve 21. yüzyılın en önemli yeniliği olan bilgi 
teknolojileri, dijital dönüşümü başlattı, bilgi yönetimini internet 
teknolojisiyle geliştirdi, geniş kitlelerin bilgiye ulaşmasını sağladı.

Göreve geldiğimiz günden bu yana dijitalleşmeye yönelik 
çalışmalar yapıyoruz. Öncelikle “Kent Bilgi Sistemi” uygulamasını 
hayata geçirdik, belediyemizin iş/işlemlerini dijital ortama aktardık, 
bilişim teknolojileriyle kaydedilmesini ve işlenmesini sağladık. Kent 
genelinde vatandaşlara “kentli numarası” verdik. Bu uygulama, 
kimlik numarası uygulamasının yerelde hayat bulmuş hâlidir. 
Coğrafi bilgi sistemlerini hizmete sunduk, kent merkezindeki 
binaların kaydını elektronik sistemlerde topladık. Dijital hizmetler, 
sistemler ve yazılımlar sayesinde zamandan, kâğıttan tasarruf ettik. 
Vatandaşların belediyecilik işlemlerini online gerçekleştirmesini 
sağladık, vatandaş memnuniyetini ve hizmet kalitemizi yükselttik.

Web tabanlı hizmetler belediyemizin tüm birimleri tarafından 
kullanılıyor. Belediyemizle ilgili bilgi ve haberlere web sitemizden 
ulaşılabiliyor, etkinlik biletleri online alınabiliyor. Belediyemizin 
kurslarına ve etkinliklerinde katılmak isteyen vatandaşlar online 
kayıt yaptırabiliyor.

E-belediyecilik hizmetlerimiz 7/24 devam ediyor. Vatandaşlar 
belediyemizin dijital kanallarına her an ulaşabiliyor. Belediyemize 
ait mobil telefonlarda kullanılan uygulamalarımız da var. Bu 
uygulamalardan en popüler olanı, ulaşım mobil uygulamasıdır. 
Uygulama sayesinde vatandaşlara toplu ulaşımda kolaylık 
sağlıyoruz. Vatandaşlar, durakları, bu duraklardan geçen toplu 
ulaşım araçlarını, araçların durağa geliş zamanını anlık olarak 
görebiliyor, seyahat planlaması yapabiliyor.

Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik 
kriterleri doğrultusunda belediyenizin 
hizmetlerine ve bütçesine ilişkin verileri 
kamuoyuyla paylaşıyor musunuz? Düzenli veri 
analizi yapıyor musunuz?
YILMAZ BÜYÜKERŞEN: Belediyemizin hizmetlerini, birimlerimizin 
çalışmalarını, stratejik planları, performans ve faaliyet raporlarını 
web sitemizde yayımlıyoruz, haberler ve duyurular aracılığıyla 
vatandaşları bilgilendiriyoruz. Yayımladığımız raporlarda hayata 
geçirdiğimiz ve geçireceğimiz projelerimizle birlikte bütçemize 
ilişkin bilgiler de açık ve şeffaf bir şekilde yer alıyor. Belediyemizin 
uzman personeli düzenli olarak veri analizi yapıyor.

Teknolojik hizmetleri sunarken kişisel verileri 
korumak ve etik ilkelere uymak için siber 
güvenlik önlemleri alıyor musunuz?
YILMAZ BÜYÜKERŞEN: Gelişen teknolojiyle birlikte siber güvenlik 
önem kazandı. Siber güvenlik sistemlerine yatırım yapıyoruz. Siber 
saldırılardan korunmak için (güvenlik duvarı, web sitesi güvenlik 
uygulamaları, ağ güvenlik sistemleri, sunucu güvenliği, antivirüs 
vb.) güvenlik önlemleri alıyoruz. Güvenlik firmaları tarafından her 
yıl sızma testlerine tabi tutuluyoruz. Amacımız, bilgi güvenliğini 
en üst seviyeye taşımak. Kişisel verilerin korunması için de gerekli 
önlemleri alıyoruz, kontroller yapıyoruz. Belediyemizin Bilgi İşlem 
Dairesi Başkanlığı, kişisel verilerin korunması için önemli çalışmalar 
yapıyor, teknoloji yatırımlarıyla donanım-yazılım sistemlerine 
yönelik önlemler alıyor.

YILMAZ 
BÜYÜKERŞEN

Eskişehir Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Dijital yönetişim 
bağlamında özellikle 
dezavantajlı gruplar 
için (çocuklar, gençler, 
kadınlar, yaşlılar, 
engelliler, mülteciler) 
dijital okuryazarlığı 
geliştirmek, dijital 
eşitsizlikleri gidermek 
amacıyla yaptığınız 
çalışmalar var mı? 
YILMAZ BÜYÜKERŞEN: 
Dijital dönüşüm sürecinde 
dezavantajlı gruplar için 
çalışmalar yapıyoruz. Dijital 
hizmetleri hayata geçirirken 
dezavantajlı grupların 
kullanımını kolaylaştırmayı 
göz önünde bulunduruyoruz. 
Örneğin, web sitemizi her 
yaştan kullanıcıya uygun olacak 
şekilde tasarladık, görme 
engelli vatandaşlar için özel 
bir site geliştirdik. Kentimizin 
farklı noktalarında ücretsiz 
WiFi hizmeti sunuyoruz. Bilim 
Deney Merkezi’nde çocuklar 
için teknoloji atölyeleri ve 
kurslar düzenliyoruz. ESMEK’te 
dijital okuryazarlık kursu 
veriyoruz. Gençler, gençlik 
merkezlerindeki teknolojik 
imkânlardan yararlanıyor. 
Pandemi döneminde 
vatandaşlar için online eğitimler 
verdik. “Mobil Eğitim Otobüsü” 
projesiyle özellikle kırsal 
mahallelerdeki çocuklara, 
kadınlara ve yaşlılara eğitimler 
(bilgisayar kullanımı, dijital 
okuryazarlık) veriyoruz. 

Dijitalleşme
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Dijital yönetişim 
bağlamında özellikle 
dezavantajlı gruplar 
için (çocuklar, gençler, 
kadınlar, yaşlılar, 
engelliler, mülteciler) 
dijital okuryazarlığı 
geliştirmek, dijital 
eşitsizlikleri gidermek 
amacıyla yaptığınız 
çalışmalar var mı? 

MEHMET SİYAM KESİMOĞLU: 
Belediyemizin ilgili birimleri, 
endüstri 4.0’dan ve güncel 
teknolojik gelişmelerden 
faydalanarak inovatif ve faydalı 
uygulamaları hayata geçirmek 
için çalışmalarına devam ediyor. 

“KİŞİSEL VERİLERİN GÜVENLİĞİ ESAS 
ALINMALI”
Dijitalleşmeye yönelik çalışmalarınızdan ve 
dijital dönüşüm stratejilerinizden bahseder 
misiniz? Web tabanlı hizmetler, e-belediyecilik, 
aplikasyonlar vb. uygulamaların hangilerini 
hayata geçirdiniz?
MEHMET SİYAM KESİMOĞLU: Dijitalleşmeye yönelik çalışmalarda 
hızlı karar alan bir yönetim politikası uyguluyoruz. Geleneksel 
çalışma yöntemlerini güncelliyoruz ve günümüze uyarlıyoruz. 
E-belediyecilik uygulamalarımız aktif. Özellikle pandemi 
döneminde vatandaşların işlemlerini online yapabilmesi için 
sistemlerimizin altyapısını güçlendirdik, çevrimiçi etkinlikler 
düzenledik. Şehiriçi ulaşımda elektronik bilet uygulamasını 
başlattık. Bu sistemde vatandaşlar banka kartlarını da 
kullanabiliyor.

Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik 
kriterleri doğrultusunda belediyenizin 
hizmetlerine ve bütçesine ilişkin verileri 
kamuoyuyla paylaşıyor musunuz? Düzenli veri 
analizi yapıyor musunuz?
MEHMET SİYAM KESİMOĞLU: Belediyemizin bütçesi ve 
hizmetleriyle ilgili analizler yapıyoruz, verileri kamuoyuyla 
paylaşıyoruz. Çalışmalarımızı hesap verebilirlik ve şeffaflık anlayışı 
doğrultusunda devam ettiriyoruz. Belediyemizin örnek olan 
hizmetleri ve çalışmaları kamuoyu tarafından takip ediliyor. Düzenli 
veri analizi, kamusal yönetim mekanizmasının gerekliliği olduğu 
kadar toplum odaklı çalışmaların da önceliğidir. Çünkü veri analizi 
vatandaşlarla sağlıklı iletişimi ve hizmet sürecini kolaylaştırıyor. Bu 
anlayışı dijital dönüşüm uygulamalarımızda da benimsiyoruz.

Teknolojik hizmetleri sunarken kişisel verileri 
korumak ve etik ilkelere uymak için siber 
güvenlik önlemleri alıyor musunuz?
MEHMET SİYAM KESİMOĞLU: Kişisel Verilerin Korunması Kanunu 
kapsamında e-belediye uygulamalarında güvenliği sağlamak 
amacıyla siber güvenlik önlemleri aldık. Ayrıca sistem geliştirmeye 
yönelik çalışmaları da güncel tutuyoruz. 

Kişisel verilerin güvenliği oldukça önemli. Vatandaşların 
hizmetlerimizden güvenli şekilde yararlanmasını önemsiyoruz. 
Belediyemizin uzman personeli sistemlerimizin güvenlik düzeyini 
sürekli kontrol ediyor. Kişisel veri güvenliğindeki performansımız, 
etik ilkelere bağlı kalmamızı da sağlıyor.

MEHMET SİYAM 
KESİMOĞLU

Kırklareli 
Belediye Başkanı

Dijitalleşme
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“TEKNOLOJİK GELİŞMELERE UYUM 
SAĞLANMALI”
Dijitalleşmeye yönelik çalışmalarınızdan ve 
dijital dönüşüm stratejilerinizden bahseder 
misiniz? Web tabanlı hizmetler, e-belediyecilik, 
aplikasyonlar vb. uygulamaların hangilerini 
hayata geçirdiniz?
MEHMET OKTAY: Yerel yönetimlerin teknolojik gelişmelere uyum 
sağlaması gerekiyor. Biz de dijitalleşme çalışmalarına ağırlık verdik. 
Bu çalışmalardan ilki, Halk Masası oldu. Vatandaşların telefon, 
e-posta, sosyal medya ve web sitemiz aracılığıyla ilettiği istek, 
öneri ve şikâyetleri kayıt altına alıyoruz, vatandaşlara geri dönüş 
yapıyoruz. Bu sistem sayesinde süreci takip ediyoruz, raporluyoruz, 
çalışmalara yön veriyoruz. Vatandaşlar, beyanda bulunma, dilekçe 
verme gibi işlemlerini de Kişisel Verilerin Korunması Kanunu 
standartlarında Halk Masası üzerinden online yapabiliyor. Yeni 
yapı ve tadilat ruhsatı süreçleri dijital ortama aktardık, e-imza 
uygulamasıyla vatandaşlara kolaylık sağladık. E-imar uygulaması 
sayesinde vatandaşlar web sitemize ada pafta numarası girerek 
imar durumu sorgulayabiliyor. Yine web sitemiz aracılığıyla 
mükellefler borçlarını ödeyebiliyor. İlçemizi ziyaret edenler, online 
haritada ilçemizin tarihî yerlerini, bankaları ve kamu kurumlarını 
görebiliyor. “Marmaris’i İzliyorum” uygulamasını hayata geçirdik. 
Uygulama sayesinde ilçemizin en güzel sekiz noktası web sitemiz 
ve android uygulamalar üzerinden 24 saat canlı izlenebiliyor. 
“Marmaris’i İzliyorum”, yoğun ilgi görüyor.

Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik 
kriterleri doğrultusunda belediyenizin 
hizmetlerine ve bütçesine ilişkin verileri 
kamuoyuyla paylaşıyor musunuz? Düzenli veri 
analizi yapıyor musunuz?
MEHMET OKTAY: Sayıştay denetimi, performans programı, 
stratejik plan gibi mali raporları ve faaliyet raporlarını web 
sitemizde yayımlıyoruz, arşivliyoruz. Katılımcı yönetim anlayışımız 
doğrultusunda bilgilendirme toplantıları yapıyoruz, ilçemizin 
ihtiyaçları ve eksikleri hakkında kent paydaşlarımızla fikir 
alışverişinde bulunuyoruz. Şeffaflık anlayışımız gereği gelir-gider 
tablosunu da web sitemizde ve ilçemizin değişik noktalarındaki 
alanlarda yayımlıyoruz.

Teknolojik hizmetleri sunarken kişisel verileri 
korumak ve etik ilkelere uymak için siber 
güvenlik önlemleri alıyor musunuz?
MEHMET OKTAY: Kişisel Verilerin Korunması Kanunu kapsamında 
veri envanteri çalışması yaptık. Bu doğrultuda belediyemizin 
birimlerinden bilgi aldık, iş süreçleri oluşturduk. İş süreçlerinde 
verinin hangi amaçlarla işlendiğini, saklandığını, aktarıldığını, 
hukuki referansını tespit ettik, Verbis’e kaydettik. Kişisel verileri, 
cihazların erişim yetkilerini ve log kayıtlarını domain sistemiyle 
kontrol ediyoruz. Belediyemizdeki bilgisayarların tamamı lisanslı 
virüs programıyla korunuyor, domain yetki sistemiyle çalışıyor 
ve USB bellek girişleri kapalı. Vatandaşların verilerini korumak 
amacıyla belediyemizin internet altyapısı tek merkezden güvenli 
bağlantı uygulamalarıyla yönetiyoruz. DDOS, IPS gibi yüksek 
güvenlik tedbirleri alıyoruz, log kayıtlarını saklıyoruz. ISO 27001 
belgesi almak için idari, teknik ve hukuki çalışmalar yürütüyoruz, 
personelimize Kişisel Verilerin Korunması Kanunu dahilinde 
eğitimler veriyoruz.

Dijital yönetişim bağlamında özellikle 
dezavantajlı gruplar için (çocuklar, gençler, 
kadınlar, yaşlılar, engelliler, mülteciler) dijital 
okuryazarlığı geliştirmek, dijital eşitsizlikleri 
gidermek amacıyla yaptığınız çalışmalar var mı?   

MEHMET OKTAY: Dijital eşitsizlikleri ortadan kaldırmak için ihtiyaç 
sahibi çocuklar için çalışmalar yapıyoruz. Dezavantajlı grupların 
hayatın her alanında yer alması amacıyla hizmetler ve projeler 
üretmeye devam edeceğiz.

MEHMET        
OKTAY

Muğla-Marmaris 
Belediye Başkanı

Dijitalleşme
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“E-BELEDİYE HİZMETLERİNİ 
ÇEŞİTLENDİRDİK”
Dijitalleşmeye yönelik çalışmalarınızdan ve 
dijital dönüşüm stratejilerinizden bahseder 
misiniz? Web tabanlı hizmetler, e-belediyecilik, 
aplikasyonlar vb. uygulamaların hangilerini 
hayata geçirdiniz?
AHMET ATAÇ: 2019-2024 stratejik planımızda akıllı kent 
yönetimine ve dijital dönüşüme ilişkin bazı hedefler belirledik. 
E-belediye hizmetlerini (online tahsilat, sicil sorgulama, rayiç 
bedel, bina aşınma oranları, çevre temizlik tarifeleri, inşaat maliyet 
bedelleri, evrak takibi, beyan bilgileri, ruhsat ve borç sorgulama, 
imar durumu, kent haritası vb.) çeşitlendirdik, müdürlüklerin 
dijital ikizlerinin hayata geçirilmesi için çalışmalar yaptık. Bu 
kararımızın ve çalışmalarımızın ne kadar doğru olduğu pandemi 
döneminde anlaşıldı. Bilgi işlem ekiplerimiz, vatandaşların belediye 
hizmetlerine online platformlar aracılığıyla kesintisiz ulaşması için 
belediyemizin müdürlükleriyle görüşerek çalışmalar hazırladı. 

Dijital imar uygulaması başlattık. Bu sayede imar işlemlerinin 
online yapılmasını sağladık. Uygulama sayesinde zamandan ve 
kâğıttan tasarruf ettik, sıfır atık ve çevre politikalarına katkıda 
bulunduk. Uygulama, Sürdürülebilir Kentler Ağı (ICLEI) ve 
imzacısı olduğumuz Başkanlar Sözleşmesi (Covenant of Mayors) 
hedeflerimizle de örtüşüyor.

Ruhsat Bilgi Sistemi’yle (RUBİS) işyeri açma ruhsatlarına eklenen 
kare kod sayesinde işyerlerini çevrimiçi yönetilebilir hâle getirdik. 
Belediyemiz sunucularında her işletme için link oluşturduk. Bu 
sayede vatandaşlar ruhsat işlemlerini online gerçekleştirme 
imkânına kavuştu. Bu aynı zamanda belediyemize yönetim kolaylığı 
ve tasarruf olanağı sağladı.

Zabıta Bilgi Sistemi’yle (ZABİS) zabıta ekiplerinin hizmet kalitesini 
artırdık. Uygulama sayesinde esnaf ve işyeri sahiplerinin günlük 
denetimleri ruhsatlarındaki kare kod aracılığıyla yapılıyor. 
Zabıta ekiplerinin tabletleri yardımıyla sahadaki veriler, belediye 
sistemimizdeki verilerle güncelleniyor, uyumsuzluklar gideriliyor. 
Zabıta ekiplerinin günlük ziyaretleri ve denetimleri takip ediliyor, 
yapılan işlemlere ilişkin bilgilendirme ve uyarılar kısa mesajla 
vatandaşlara iletiliyor.

“Dinliyoruz Tepebaşı” uygulamasıyla belediyemizin Strateji 
Geliştirme Müdürlüğü’yle vatandaşlar iletişim kuruyor. Uygulama 
aracılığıyla vatandaşlar hizmetlerimizi değerlendiriyor, öneride 
bulunuyor, online anketler düzenleniyor, vatandaşların yaşadığı 
sorunlar kısa sürede çözülüyor.  

Kültür-sanat ve spor etkinlikleri için vatandaşlara uzaktan kayıt 
olanağı sunuyoruz. Spor İşleri Müdürlüğü’yle Kültür Müdürlüğü’nün 
etkinlikleri ve kursları için çevrimiçi kayıt sistemi oluşturduk, 
vatandaşlara kolaylık sağladık.

Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik 
kriterleri doğrultusunda belediyenizin 
hizmetlerine ve bütçesine ilişkin verileri 
kamuoyuyla paylaşıyor musunuz? Düzenli veri 
analizi yapıyor musunuz?
AHMET ATAÇ: Belediyemizin meclis toplantılarını, meclis 
karar özetlerini, stratejik planımızı, yıllık faaliyet raporlarımızla           
plan-bütçe raporlarımızı web sitemizde yayımlıyoruz.

Teknolojik hizmetleri sunarken kişisel verileri 
korumak ve etik ilkelere uymak için siber 
güvenlik önlemleri alıyor musunuz?
AHMET ATAÇ: Belediyemizin ve vatandaşlarımızın güvenliği 
için gereken önlemleri alıyoruz. Web platformlarımızın 
tamamında SSL sertifikası var. Bu sayede iki nokta arasındaki 
veri iletişimini şifreli kanal üzerinden yapıyoruz, güvenli veri 
trafiği sağlıyoruz. Bankalarla yaptığımız protokolleri kapsamında 
ödeme sistemlerimizde 3D Secure (güvenli ödeme) kullanıyoruz, 
vatandaşlara kısa mesajla doğrulama imkânı sunuyoruz. 
Dijitalleşme çalışmalarımızı Kişisel Verilerin Korunması Kanunu 
çerçevesinde gerçekleştiriyoruz.

Dijital yönetişim 
bağlamında özellikle 
dezavantajlı gruplar 
için (çocuklar, gençler, 
kadınlar, yaşlılar, 
engelliler, mülteciler) 
dijital okuryazarlığı 
geliştirmek, dijital 
eşitsizlikleri gidermek 
amacıyla yaptığınız 
çalışmalar var mı?   

AHMET ATAÇ: 2017 yılında 
“Kent Enstitüsü” (çevrimiçi 
eğitim platformu) hizmetini 
başlattık. Bu hizmetle eğitimde 
fırsat eşitliği sağladık. 
Hizmet kapsamında Anadolu 
Üniversitesi işbirliğiyle belli 
branşlarda online dersler 
veriyoruz. Dezavantajlı 
grupların bu hizmetten 
yararlanmasını amaçladık. 
Ev kadınlarına ve gençlere 
üniversite onaylı katılım belgesi 
de (sertifika) veriliyor.

Pandemi süreci dijital 
dönüşümü hızlandırdı, bazı 
hizmetleri hayatımıza entegre 
etti. Bu süreçte birçok 
vatandaş akıllı telefon temin 
aldı, dijital platformlara, 
sosyal medyaya dahil oldu. 65 
yaş üstü vatandaşların yeni 
teknolojilerle tanışması zor 
oldu. Bu nedenle belediyemizin 
Bilgi İşlem Müdürlüğü’nün 
ekipleri tarafından 65 yaş 
üstü vatandaşların yeni çağa 
uyum sağlaması amacıyla 
dijital okuryazarlık eğitimleri 
düzenleniyor. Ayrıca Tepebaşı 
Sosyal Kuluçka Merkezi’nde 
mültecilere, üniversite 
öğrencilerine, ev kadınlarına 
çeşitli eğitimler ve kurslar 
(sosyal medya, e-ticaret ve 
sosyal medya fotoğrafçılığı) 
veriliyor.

AHMET             
ATAÇ

Eskişehir-Tepebaşı 
Belediye Başkanı

Dijitalleşme
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“DİJİTAL BELEDİYECİLİK 
HİZMETLERİNİ GELİŞTİRİYORUZ”
Dijitalleşmeye yönelik çalışmalarınızdan ve 
dijital dönüşüm stratejilerinizden bahseder 
misiniz? Web tabanlı hizmetler, e-belediyecilik, 
aplikasyonlar vb. uygulamaların hangilerini 
hayata geçirdiniz?
ADEM BARIŞ AŞKIN: Özellikle pandemi döneminde dijital 
teknolojilerin, akıllı otomasyon sistemlerinin ne kadar önemli 
ve gerekli olduğu bir kez daha anlaşıldı. Dijital belediyeciliğe 
yönelik altyapı çalışmaları yaptık, e-belediyecilik çalışmalarına 
önem verdik, vergi ödemelerinin (emlak, çevre, temizlik vb.) 
online yapılmasını sağladık. Web sitemizi güncelledik, hizmet ve 
projelerimize ilişkin haberleri, aylık haber bültenlerini, duyuruları, 
nöbetçi eczaneleri, ilanları vb. bilgileri vatandaşlarla paylaştık. 
İnternet kullanımını kolaylaştırmak için parklarda ücretsiz 
WiFi hizmeti vermeye başladık. Vatandaşların her konuda bize 
ulaşmasını sağlamak için çağrı merkezini hizmete sunduk. E-imar 
uygulamasına geçiş için ön hazırlıkları tamamladık. Belediyemizde 
belge ve bilgi alışverişini dijital ortama aktarmayı, süreci anlık 
yönetmeyi amaçlayan EBYS (elektronik belge sistemi) sistemini 
hayata geçirdik. “Fikrim Var” ve “Çek Gönder” uygulamasını 
başlattık. “Fikrim Var” sayesinde vatandaşlar ilçemiz için yapılacak 
projelere katkıda bulunabiliyor. “Çek Gönder” aracılığıyla istek, 
talep ve şikâyetlere ilişkin çekilen fotoğraf tarafımıza iletiliyor. 
Vatandaşların anketlere katılabileceği ve ilçemiz için yapılacak 
çalışmalarda oy kullanabilecekleri mobil sistem uygulamasını da 
hizmete sunduk. E-spor turnuvaları ve pandemi sürecinde sosyal 
medya üzerinden konserler düzenledik.

Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik 
kriterleri doğrultusunda belediyenizin 
hizmetlerine ve bütçesine ilişkin verileri 
kamuoyuyla paylaşıyor musunuz? Düzenli veri 
analizi yapıyor musunuz?
ADEM BARIŞ AŞKIN: Hedeflerimizi, bu hedeflere ulaşmak için 
oluşturduğumuz politikaları sosyal medya kanallarında, yerel 
gazetelerde, ilan panolarında, toplantılarda kamuoyuyla paylaştık. 
Yeni projelerimize ışık tutması amacıyla seçim vaatlerimizin 
gerçekleşme oranını ve hizmetlerimizin verimlilik analizlerini 
tamamladık.

Teknolojik hizmetleri sunarken kişisel verileri 
korumak ve etik ilkelere uymak için siber 
güvenlik önlemleri alıyor musunuz?
ADEM BARIŞ AŞKIN: Bilgi güvenliği, özellikle kurumların değerli 
ve gizli olarak nitelendirdiği veri ve bilgilerin korunmasında 
oldukça önemli. Bu doğrultuda biz de e-belediye hizmetlerimizde 
çift faktörlü koruma uyguluyoruz. Belediyemizin otomasyon 
uygulamasında kayıt sistemi mevcut. Veri güvenliği için 
sistemlerimizin iç/dış erişimini güvenlik duvarıyla denetliyoruz, 
5651 sayılı kanuna göre kayıt altına alıyoruz. 

Dijital yönetişim bağlamında özellikle 
dezavantajlı gruplar için (çocuklar, gençler, 
kadınlar, yaşlılar, engelliler, mülteciler) dijital 
okuryazarlığı geliştirmek, dijital eşitsizlikleri 
gidermek amacıyla yaptığınız çalışmalar var mı?   

ADEM BARIŞ AŞKIN: Göreve geldiğimiz günden bu yana 
vatandaşlara en iyi hizmeti sunmayı amaçladık. Vatandaşlarla 
iletişimi güçlendirmek, vatandaşların isteklerini yerine getirmek, 
şeffaflığı sağlamak, katılımcılığı artırmak, dezavantajlı grupların 
sosyal hayatta aktif olmasına katkıda bulunmak amacıyla dijital 
ortamda yerimizi almak istedik.

ADEM BARIŞ 
AŞKIN

Ankara-Elmadağ 
Belediye Başkanı

Dijital okuryazarlık, dijital 
bağımlılıkla mücadele ve 
güvenli internet gibi konularda 
gençlere eğitim verdik. AB 
projeleri kapsamında kadınlar 
için dijital okuryazarlık 
eğitimleri düzenledik, yeni 
medya ortamında ulaşılabilecek 
hizmetler, dijital ortamın 
riskleri, tehlikeleri hakkında 
teorik/pratik eğitimler verdik, 
bilgi paylaştık. Dezavantajlı 
gruplar için hizmet ve proje 
üretmeye devam edeceğiz.

Dijitalleşme
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Dijital yönetişim 
bağlamında özellikle 
dezavantajlı gruplar 
için (çocuklar, gençler, 
kadınlar, yaşlılar, 
engelliler, mülteciler) 
dijital okuryazarlığı 
geliştirmek, dijital 
eşitsizlikleri gidermek 
amacıyla yaptığınız 
çalışmalar var mı?   
HALİL POSBIYIK: Halk 
Eğitim Merkezi işbirliğiyle 
dijital okuryazarlık kursları 
düzenliyoruz. Belediyemizin 
Oyuncak Müzesi’nin (Oyuncak 
Evi) düzenlediği atölye 
çalışmaları kapsamında 
4-6, 7-8, 9-12 yaş grubu için 
robotik kodlama, stop motion 
animasyon, artırılmış gerçeklik, 
foto maraton aktiviteleri 
gerçekleştiriyoruz. Otizmli ve 
diğer özel gereksinimli çocuklar 
için atölyeler ve kurslar 
düzenliyoruz.

“WEB TABANLI HİZMETLERİ 
ARTIRIYORUZ”
Dijitalleşmeye yönelik çalışmalarınızdan ve 
dijital dönüşüm stratejilerinizden bahseder 
misiniz? Web tabanlı hizmetler, e-belediyecilik, 
aplikasyonlar vb. uygulamaların hangilerini 
hayata geçirdiniz?
HALİL POSBIYIK: Dijitalleşmeye yönelik önemli adımlar 
attık. Belediyemizin Bilgi İşlem Birimi’yle birlikte web tabanlı 
e-belediyecilik ve online tahsilat uygulamalarını hizmete sunduk. 
Otomatik tahsilatlarla ilgili bankalarla protokoller yaptık, kredi kartı 
ödemesi ve taksit uygulaması başlattık.

Dijital hizmetlerimizi şöyle sıralayabilirim:

• Su, emlak vb. borçların sorgulanması, ödenmesi için e-belediye, 
mobil e-belediye ve e-devlet uygulaması,

• Belediye borçlarının bankalar üzerinden otomatik sorgulanması 
ve ödenmesi için tüm bankalarla online entegrasyon,

• Arsa rayiç değerlerinin görüntülenmesi,

• Pafta, ada, parsel veya adres üzerinden sorgulanan e-imar 
uygulaması,

• Pafta, ada, parsel veya adres üzerinden görüntülenen kent 
rehberi uygulaması,

• “Askıda Fatura” uygulaması,

• “Halk Masası” uygulaması (belediye binasının hemen girişinde 
oluşturulan Halk Masası, doğrudan vatandaşların başvurusunu 
kabul ettiği gibi, web üzerinden de bütün talepleri alarak ilgili 
birimlere ulaştırıyor), 

• Web tabanlı otopark borç sorgulama uygulaması,

• Web tabanlı nöbetçi eczaneler ve vefat edenler listesi.

Belediyemizin İletişim ve Medya Birimi bünyesinde internet 
televizyonu kuruldu. Sevgi-Barış-Dostluk (SBD) TV’de web 
üzerinden canlı yayın yapılıyor, sosyal medya kanalları aracılığıyla 
video paylaşılıyor. Belediyemizin meclis oturumları da SBD TV 
üzerinden canlı yayınlanıyor, önemli etkinliklerde canlı yayınlar 
yapılıyor.

Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik 
kriterleri doğrultusunda belediyenizin 
hizmetlerine ve bütçesine ilişkin verileri 
kamuoyuyla paylaşıyor musunuz? Düzenli veri 
analizi yapıyor musunuz?
HALİL POSBIYIK: Belediyemizin faaliyet raporlarını, performans 
göstergelerini, stratejik planlarını web sitemizde paylaşıyoruz. 
Stratejik plan oluştururken anketler düzenliyoruz, vatandaşları 
sürece dahil ediyoruz. Mahalle muhtarlarıyla, sivil toplum 
kuruluşlarıyla ve kanaat önderleriyle görüşmeler yapıyoruz. 
Belediyemizin bütçesini ve mali yapısını şeffaflık, denetlenebilirlik 
ve hesap verebilirlik kriterleri doğrultusunda planlıyoruz. İç/
dış denetimler ise, bakanlıklar ve yargı erkleri tarafından belli 
aralıklarla yapılıyor. Belediyemizin hizmetlerine ilişkin her süreci 
(bütçe, stratejik plan, performans programları, faaliyet raporları, 
hesaplar vb.) web sitemizde yayımlıyoruz.

Teknolojik hizmetleri sunarken kişisel verileri 
korumak ve etik ilkelere uymak için siber 
güvenlik önlemleri alıyor musunuz?
HALİL POSBIYIK: Kişisel Verilerin Korunması Kanunu kapsamında 
siber güvenlik önlemleri (güvenlik duvarıyla kötü yazılım 
engelleme, veri güvenliği, tehdit koruması) alıyoruz. Olası 
saldırılara karşı Siber Saldırı Önleme Merkezi’yle işbirliği yapıyoruz. 
Belediyemizin iç sistemlerinde merkezî antivirüs programları ve 
active directory kullanıyoruz.

HALİL      
POSBIYIK
Karadeniz Ereğli 
Belediye Başkanı

Dijitalleşme
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
Çorlu Belediyesi, sinek ve sivrisinekle mücadele için 
ilaçlama çalışması başlattı.

Çorlu Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü bünyesinde hizmet 
veren uçkunla mücadele ekipleri çalışmalarına başladı. Yaz 
mevsimi boyunca sürdürülecek çalışmalar kapsamında ekip ekip 
ilaçlama çalışması yapacak. Park ve Bahçeler Müdürlüğü ilaçlama 
ekipleri, her akşam 20:00-23:30 saatleri arasında Çorlu’nun 
mahallelerini ilaçlayacak. Halk ve çevre sağlığını korumak 
amacıyla uçkunla mücadele çalışmalarında ruhsatlı, kokusuz ve 
zararsız ilaçlar kullanılacak.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, ortak akıl ilkesi 
doğrultusunda toplumun tüm paydaşlarıyla çözüm odaklı 
görüşmelerini sürdürüyor.

Muhtarlık İşleri Daire Başkanlığı tarafından düzenlenen “Muhtarlar 
Müzakere Ediyor” programının dördüncüsü Kızılcahamam Şifa 
Termal Sosyal Tesisi’nde gerçekleştirildi. Mamaklı 50 muhtarın 
bir araya geldiği buluşmada iletilen talep ve öneriler Ankara 
Büyükşehir Belediyesi yetkilileri tarafından not alındı. Her ilçeye 
ve muhtara eşit ve kaliteli hizmet etmeye çalıştıklarını vurgulayan 
Ankara Büyükşehir Belediyesi İnsan Kaynakları Daire Başkanı 
Yüksel Arslan, Mamak’taki projeleri anlatarak değerlendirmelerde 
bulundu. Muhtarlık İşleri Daire Başkanı Önder Yanmaz, başkent 
genelindeki muhtarlarla buluşmayı hedeflediklerini belirtti. 

Gaziemir Belediyesi’nin yaz dönemi kurslarına kayıtlar 
devam ediyor.  

Gaziemir Belediyesi, düzenlediği kurslarla vatandaşların 
gelişimine katkıda bulunuyor. Bu kapsamda yaz döneminde de 
kurslar düzenlenecek. Yaz kurslarının kayıtları 17 Haziran’a kadar 
devam edecek. Kurslara katılmak isteyen vatandaşlar gaziemir.
bel.tr adresi üzerinden kayıt yaptırabilecek. Kurslarda ilk ders 27 
Haziran’da yapılacak. Kursa kayıt yaptıran vatandaşların aidiyet 
duygusunu güçlendirmek ve katılım devamlılığını sağlamak için 
kursiyerlerden aylık 30 TL ücret alınacak.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Çevre, Eğitim ve İnovasyon Merkezi’ni açtı. 

Çevre, Eğitim ve İnovasyon Merkezi, Dünya Çevre Günü etkinlikleri kapsamında hizmete açıldı. 
Açılışa CHP İl Başkanı Nuri Cengiz, İYİ Parti Antalya İl Başkanı Mehmet Başaran, Antalya Büyükşehir 
Belediyesi Genel Sekreteri Cansel Tuncer, genel sekreter yardımcıları, başkan danışmanları, 
bürokratlar, akademisyenler, sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ve vatandaşlar katıldı. Açılışta 
Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin çalışanlarından oluşan koro da mini bir konser verdi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Karşıyaka’dan İnciraltı’na ücretsiz internet hizmeti başladı

İzmir Büyükşehir Belediyesi, genç odaklı çalışmaları kapsamında ücretsiz internet uygulamasını 
başlattı. “WizmirNET” projesiyle 22.5 kilometre uzunluğundaki İnciraltı, Göztepe,  Alsancak, Bayraklı 
ve Karşıyaka  sahil şeridinden oluşan hat üzerinde vatandaşlara ücretsiz internet hizmeti sunuluyor. 
WizmirNET’in kullanıcı sayısı 110.000’e ulaştı. İzmir Büyükşehir Belediyesi Bilgi İşlem Dairesi Başkanı 
Ahmet Ata Temiz, “Şu anda Türkiye’nin en büyük ücretsiz internet projesini yürütüyoruz,” dedi.

Karşıyaka Belediyesi, alan ve çevre düzenlemesine devam ediyor. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi Etüt Proje Daire Başkanlığı’na bağlı Proje Yönetim ve Koordinasyon 
Şube Müdürlüğü’yle birlikte yapılan çalışmayla Cemal Bülbül Sokak’ın ve Bostanlı Cemal Gürsel 
Caddesi’nin geliştirilmesi hedefleniyor. İklime Uyumlu Sokak Tasarım Projesi kapsamında ikincisi 
düzenlenen Vatandaş Tasarım Bilimi Atölyesi’yle “Vatandaş Tasarım Atölyeleri” adını taşıyan 
konteyner Cemal Gürsel Caddesi’ndeki alana yerleştirildi. Konteynerde, Cemal Gürsel Caddesi’nin ve 
Cemal Bülbül Sokak’ın üç boyutlu maketi sergileniyor. Konteynere davet edilen mahalle sakinleri ve 
ziyaretçiler, maket üzerinde istedikleri değişiklikleri yapıyor, her değişiklik kayıt altına alınıyor. Bölge 
sakinleri isteklerini Karşıyaka Katılım Birimi çalışanlarına hem sözlü hem de yazılı olarak iletiyor. 
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Bayraklı Belediyesi, sosyal tesisleri kitap kafelere 
dönüştürmek için çalışmalarını hızlandırdı. 

Kitap okuma alışkanlığını artırmak isteyen Bayraklı Belediyesi, 
belediye bünyesindeki sosyal tesisleri kitap kafelere dönüştürmek 
için geçtiğimiz aylarda çalışma başlattı. Vatandaşların yoğun 
olarak kullandığı Değirmen Kafe pilot kafe olarak belirlendi. 
Kafenin iç kullanım alanı belediye ekipleri tarafından düzenlendi. 
Başkan Serdar Sandal, kitap kafenin son hâlini kontrol etti, 
çalışmaları yerinde inceledi. Başkan Sandal, “Sosyal tesislerimizde 
başlattığımız kitap kafe çalışmalarıyla okuma alışkanlığını 
artırmayı ve kitaplara ulaşımı kolaylaştırmayı hedefliyoruz. 
Kitapseverleri teşvik etmek amacıyla hayata geçireceğimiz projeyi 
yakın zamanda vatandaşların hizmetine sunacağız,” dedi.

DAYANIŞMA
İstanbul Büyükşehir Belediyesi Halk Ekmek yerli 
üreticiye destek olmak için İstanbullu çiftçilerden buğday alacak.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi bünyesinde hizmet veren İstanbul 
Halk Ekmek, yüksek girdi maliyetleri nedeniyle zor günler 
yaşayan çiftçilere destek veriyor. İstanbul Halk Ekmek, 2022 hasat 
döneminde il sınırları içinde üretim yapan çiftçilerden buğday 
alacak. Çiftçilerin İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne buğday 
satabilmesi için “Çiftçi Kayıt Sistemi” ya da Ziraat Odası üyeliği 
olması gerekiyor. Temmuz ayı fiyat garantisiyle ürününü İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’ne satmak isteyen çiftçiler 24 Haziran’a 
kadar Halk Ekmek’in internet sitesinden başvuru yapabilecek.

EĞİTİM
Mersin Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı MERCEK Mesleki Eğitim Merkezi’nde açılan Rusça 
ve Almanca dil kurslarına vatandaşlar yoğun ilgi gösteriyor. 

MERCEK Mesleki Eğitim Merkezi’ndeki eğitimlere katılan kursiyerler, Almanca dil öğretmeni Taner 
Tohumcuer’in eşliğinde derslere başladı. MERCEK Meslek Edindirme Merkezi’nde Almanca dil 
kursunda ikinci grubun derslerine başladıklarını belirten Mersin Büyükşehir Belediyesi Eğitim 
Hizmetleri Şube Müdürü Cem Karakuş, “Yoğun bir talep var. Birinci grupta A1 seviyesinde Almanca 
kurslarını bitirdik. Başarılı olan öğrencilere sertifikalarını verdik. Şimdi de ikinci grubun derslerine 
başladık. Bundan sonraki hedefimiz de A2 seviyesinde kurslar açmak. Bunun için elimizden gelen 
çabayı gösteriyoruz,” dedi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi Ulaşım A.Ş. bünyesinde hizmet veren otobüs şoförlerine 
“Öfke ve Öfkeyle Başa Çıkma” konusunda eğitim verildi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Ulaşım A.Ş. bünyesindeki otobüs şoförlerine yönelik eğitimlerini 
sürdürüyor. Her gün binlerce vatandaşı taşıyan otobüs şoförleri, “Öfke ve Öfkeyle Başa Çıkma” 
konusunda eğitim aldı. Büyükşehir Belediyesi Toplu Taşıma ve Denetim Şube Müdürü Osman Günel, 
bu eğitimleri önemsediklerini belirterek, vatandaş memnuniyeti ve personele daha rahat bir çalışma 
ortamı sağlamak için eğitimlere devam edeceklerini söyledi.

Bandırma Belediyesi, personeline afet eğitimi verdi.  
Bandırma Belediyesi, personelini doğal afetlere ve acil durumlara hazırlamak amacıyla kurum içi 
eğitimler düzenlemeye devam ediyor. Yıl içinde belli aralıklarla düzenlenen eğitimlerde belediye 
personeli bilgilendiriliyor. Balıkesir İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü eğitmenleri Erbil Bulut ve Ali 
Osman Tatoğlu, Bandırma Belediyesi yerel destek ekiplerinde görev alan çalışanlara afet farkındalık 
ve çadır kurma eğitimi verdi. Eğitime katılan Bandırma Belediye Başkan Yardımcısı İsmail Ay, 
“Burada eğitim gören çalışma arkadaşlarımızın sayısını artırmalı, her birimiz bu konuda gereken 
eğitimleri almalıyız,” dedi.
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Menteşe Belediyesi Çocuk Bilim Parkı, yeniden hizmet 
vermeye başladı. 

Vatandaşların yanı sıra öğrenci gruplarını da ağırlayan Çocuk 
Bilim Parkı’nı bu hafta 300’den fazla öğrenci ziyaret etti. Menteşe 
Çiftlik İlkokulu ve Yatağan Mehmet Akif Ersoy İlkokulu öğrencileri, 
Bilim Parkı’nı ziyaret ederek deneysel oyun setleri hakkında 
bilgi aldı. Öğrenciler, birbirinden ilginç deney setlerini yakından 
inceledi. Pazar ve pazartesi günleri hariç 10:00-19:00 saatleri 
arasında açık olan Menteşe Belediyesi Çocuk Bilim Parkı’nı ziyaret 
etmek isteyen grup ve okullar 0 252 214 48 80 numaralı hat 
üzerinden randevu alabiliyor. 

Mersin Yenişehir Belediyesi Kişisel Gelişim Merkezi’nde 
yaz okulu kurs kayıtları başladı.

Mersin Yenişehir Belediyesi, açtığı kurslarda hem yetişkinlere 
hem de çocuklara eğitim veriyor. Profesyonel eğitmenler 
tarafından verilen eğitimlerde geleceğin sanatçıları yetişiyor. 
Yaz okulunda 13 farklı branşta kurslar düzenlenecek. Eğitim ve 
hareket ilkleri kapsamında vatandaşları kültür-sanat eğitimleriyle 
buluşturduklarını ifade eden Başkan Abdullah Özyiğit, tüm 
vatandaşları kurslara davet etti.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, “Mor Zirve” 
düzenledi. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin “Birlikte Çok; Eşit ve Tok” 
başlığıyla düzenlediği 2. Mor Zirve’nin açılış konuşmasını yapan 
Başkan Ekrem İmamoğlu, “Tarih, bize değerli bir şans verdi: 
İstanbul Sözleşmesi. Onu da elimize, yüzümüze bulaştırdık ne 
yazık ki. İstanbul Sözleşmesi, yine bir avuç insan tarafından 
paramparça edildi. Ama mücadelesi ve çözüme kavuşturulmasıyla 
ilgili adımları devam ediyor,” dedi. İstanbul’da “toplumsal cinsiyet 
eşitliği” odaklı çalışan kurum/kuruluş, sivil inisiyatif, aktivist ve 
uzmanlarla yerel yöneticileri bir araya getiren zirve bu yıl Yerel 
Eşitlik Eylem Planı’nı merkeze aldı.

TARIM-HAYVANCILIK VE ÜRETİCİYE DESTEK
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi ve Han Belediyesi işbirliğiyle başlatılan Lavanta 
Balı Üretim Projesi kapsamında girişimci kadınlar, arıların ilk mahsulü olan polenleri aldı.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, ekonomik açıdan zor günler yaşayan üreticilere destek olmayı 
sürdürüyor. Han ilçesinde oluşturulan lavanta bahçesinde üretim devam ediyor. Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı tarafından başlatılan Lavanta Balı Üretim 
Projesi’nde hasat aşamasına geçildi. Girişimci kadınlar, kovanlardan üç günde dokuz kilogram polen 
topladı. Üreticiler üç hafta boyunca arı kovanlarından polen almaya devam edecek.

Lüleburgaz Belediyesi, organik ve bitkisel atıklardan elde ettiği torf gübresini vatandaşlara 
dağıttı. 

Lüleburgaz Belediyesi’nin çevreci yatırımlarından biri olan kompost makinesinden elde edilen gübre 
vatandaşlara dağıtıldı. İlçe genelinde toplanan organik ve bitkisel atıklardan kompost makinesi 
aracılığıyla elde edilen 150 torba kompost gübre kısa sürede tükendi. Vatandaşlar, getirdikleri atıklar 
karşılığında Temizlik ve Çevre Müdürlüğü’nün Dünya Çevre Günü etkinlikleri kapsamında dağıttığı 
torf gübreyi aldı. 

Kırşehir Belediyesi, polen tuzaklı 200 adet arı kovanının 100 adedini Kırşehir Arıcılar 
Birliği’ne teslim etti. 

Kırşehir Belediye Başkanı Selahattin Ekicioğlu, polen tuzaklı 200 adet arı kovanının 100 adedini 
Kırşehir Arıcılar Birliği’ne teslim etti. Başkan Ekicioğlu, “Hatırlanacağı üzere Kırşehir Arıcılar 
Birliği’yle koordineli olarak Anadolu Arısı Islahı Projesi’ni hayata geçirmek için bir çalışma 
hazırlamıştık. Proje kapsamında Kırşehir Belediyesi’ne ait yaklaşık 9.000 metrekarelik alan tel 
örgüyle çevrilmişti, arıların kaliteli bal yapması amacıyla 6.000 metrekarelik alana korunga otu 
ekilmişti Yine Kırşehir Belediyesi tarafından peyzaj çalışmasının yapıldığı alana arılar için sehpalar 
yerleştirildi. Arıların su ihtiyacı su deposundan ve İtfaiye Müdürlüğü ekipleri tarafından karşılanıyor. 
Arıcılık alanında da Kırşehir’i cazibe merkezi yapmayı hedefliyoruz.” dedi. 
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Muğla Büyükşehir Belediyesi ve Menteşe 
Belediyesi, kırsalda istihdamın artması, kırsal kalkınmanın 
sağlanması ve geleneksel tarım üretiminin desteklenmesi için 
işbirliği yapıyor.

Muğla Büyükşehir Belediyesi ve Menteşe Belediyesi işbirliğinde 
hayata geçirilen “İpek Böcekçiliğini İyileştirme, Geliştirme ve 
Sürdürülebirliğinin Sağlanması” projesi kapsamında Muğla 
Büyükşehir Belediye Başkanı Osman Gürün, Menteşe Belediye 
Başkanı Bahattin Gümüş, üreticilerle bir araya geldi. Menteşe’nin 
tarım ilçesi olduğunu söyleyen Menteşe Belediye Başkanı Bahattin 
Gümüş, Muğla Büyükşehir Belediyesi işbirliğiyle güzel çalışmalar 
yaptıklarını ifade etti. Başkan Gümüş, Muğla Büyükşehir 
Belediyesi’nin kadın kooperatifleriyle işbirliği yaptığını, işbirliği 
çalışmalarından birinin de ipekböcekçiliği projesi olduğunu 
vurguladı.

Konyaaltı Belediyesi Sanat Eğitim Merkezi (KONSEM) 
bünyesindeki sepet örücülüğü kursunda eğitim alan kadınlar, geri 
dönüştürülebilir atıklardan ürettikleri ürünlerden gelir elde ediyor.

Konyaaltı Belediyesi, Konyaaltı Sanat Eğitim Merkezi (KONSEM) 
bünyesinde açtığı çeşitli kurslarla ilçe sakinlerine yeni meslekler 
kazandırıyor. Kurslarda eğitim alan kadınlar, ürettikleri ürünlerden 
gelir elde ediyor. KONSEM bünyesinde açılan sepet örücülüğü 
kursunda kursiyerlerin geri dönüştürülebilir atıkları kullanarak 
ürettikleri ürünler dikkat çekiyor. Ekim ayından bu yana devam 
eden kurslarda üretilen sepet çeşitleri yıl sonu sergisinde 
görücüye çıkıyor.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, yerel tarım ürünleri 
sahasında ekim yapmaya başladı.

Aydın Büyükşehir Belediyesi’nin tarlalarında bu yıl da ekim 
heyecanı yaşanıyor. Aydın yöresinin endemik sebze ve 
meyvelerinin tohumları gelecek yıl fide hâline getirilerek 
vatandaşlara dağıtılacak. Aydın Büyükşehir Belediyesi’nin ziraat 
mühendislerinden Özgür Tarakçılar, “Elde ettiğimiz tohumları 
sağlıklı bitkilerden alıyoruz. Bu tohumları öncelikle deneme 
sahamıza ekiyoruz, sağlıklı bir şekilde büyütüyoruz, meyveye 
dönene kadar her aşamasını kontrol ediyoruz. Buradan elde 
edilen tohumlar Türkiye’ye dağıtılıyor,” dedi. Aydın Büyükşehir 
Belediye Başkanı Özlem Çerçioglu, tarımda sürdürülebilirliğe 
yatırım yapmaya devam edeceklerini belirtti.

Avanos Belediyesi, 110 dönüm yonca ekti.

Tarımsal kalkınmayı desteklemek, boş arazileri değerlendirmek ve vatandaşların kullanımına sunmak 
için kolları sıvayan Avanos Belediyesi İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü ekipleri, Kızılöz’deki 
tarlalara yonca ekti. İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü ekipleri tarlayı sürdü, tohumları 
toprakla buluşturdu. Avanos Belediye Başkanı Celal Alper İbaş, “Üreten Avanos Belediyesi ilkesiyle 
arazilerimizde tarımsal üretime başladık. Bu kapsamda Kızılöz’deki 110 dönümlük tarlamıza yonca 
ektik. İmkânlarımızı vatandaşların yararına kullanmaya devam ediyoruz,” dedi.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, SiEUGreen (Çin-Avrupa Yenilikçi Yeşil ve Akıllı Şehirler) 
projesi kapsamında oluşturduğu sucul yetiştiricilik (akuaponik) sistemleri hakkında eğitimler 
vermeye devam ediyor.

Hatay Büyükşehir Belediyesi Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Daire Başkanlığı ekipleri, Hassalı kadın 
üreticilere yenilikçi tarım yöntemi hakkında eğitim verdi. Eğitimde akuaponik üretim teknikleri 
hakkında bilgi verildi. Kadın üreticiler, akuaponik serada teknik incelemeler yaptı. Yetkililer, 1.500 
metrekarelik alanıyla Türkiye’de bir ilk olan, hidroponik sistemle donatılan akuaponik serada yenilikçi 
tarım tekniklerini yaygınlaştırma eğitimlerinin ve tanıtımların devam ettiğini duyurdu. Çevreye 
duyarlı ve sıfır atık projesinin en güzel örneği olan bu sistemde toprak olmadığı için ürünler mantar, 
bakteri ve virüsten arınmış hâlde üretiliyor. 

KÜLTÜR-SANAT
Burhaniye Belediyesi Halk Eğitim Müdürlüğü, “Hayat Boyu Öğrenme Şenlikleri” kapsamında 
engelli vatandaşların eserleri sergilendi. 

Burhaniye Belediyesi Halk Eğitim Merkezi, Sakatlar Derneği ve Zihinsel Engelliler Derneği’ne 
bağlı engelli vatandaşların dokuz ayda yaptığı el emeği ürünler için sergi düzenledi. Barış 
Manço Parkı’ndaki dernek binasında açılan sergide konuşan Başkan Ali Kemal Deveciler, engelli 
vatandaşlara destek olmaya devam edeceklerini söyledi. Başkan Deveciler, “Sergide emeği geçenlere 
teşekkür ediyorum,” dedi. Başkan Ali Kemal Deveciler, Burhaniye Halk Eğitim Merkezi Müdürü Turan 
Fırat Algül, Sakatlar Derneği Burhaniye Şube Başkanı Gürsel Vardar ve Zihinsel Engelliler Derneği 
Burhaniye Şube Başkanı Emine Özavcı serginin açılış kurdelesini kesti. İYİ Parti Burhaniye İlçe 
Başkanı Erdoğan Kahya’nın da katıldığı açılış töreninden sonra katılımcılar sergiyi gezdi.
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Çanakkale Belediyesi, Liselerarası Popüler Müzik 
Yarışması düzenledi. 

Liselerarası Popüler Müzik Yarışması’nın 16.’sı Özgürlük Parkı’nda 
düzenlendi. Motivasyon kahvaltısıyla başlayan program, grupların 
sahne provalarıyla devam etti. Grupların canlı olarak bir yerli, 
bir yabancı olmak üzere iki şarkı seslendirdiği yarışmanın 
jüri koltuğuna Çanakkale Belediyesi THM ve TSM Koroları 
Şefleri İftihar Vanlı ve Aydın Tekindor, Çanakkale Onsekiz Mart 
Üniversitesi Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik 
Eğitimi Anabilim Dalı öğretim elemanlarından Doç. Dr. Begüm 
Aytemur, Öğr. Gör. Feryal Günal, Öğr. Gör. Can Emre Akay, başarılı 
müzisyen Sait Hakkı Bayraktar ve sevilen müzik grubu KOLPA 
oturdu.

Borçka Belediyesi, Uluslararası Gençlik Tiyatro Buluşması 
ve Kitap Günleri düzenledi. 

Borçka Uluslararası Gençlik Tiyatro Buluşması 10 ülkeden 60 
tiyatrocuya, 25 tiyatro oyununa, 15 tiyatro atölyesine ev sahipliği 
yaptı. Tiyatro buluşmaları kapsamında tiyatrocular, Sevgili Arsız 
Ölüm: Dirmit, Şatonun Altında, Babamı Kim Öldürdü, Bir Kadın 
Uyanıyor, Ansı-Zın, Seyircisiyle Kurulan Masallar, Meddah, Uçuk 
Bir Kadın, Hop Hop, Clown Show, Romeo ve Juliet adlı oyunları 
sahneledi. Borçka Belediye Başkanı Ercan Orhan, “Tiyatro Salonu 
Olmayan Kentin Tiyatro Buluşması” sloganıyla yola çıktıklarını, 
performanslar ve konferans salonlarındaki gösterimlerle birlikte 
6.000 izleyiciye ulaştıklarını belirtti. Tiyatro buluşmalarıyla 
eşzamanlı olarak Kitap Günleri düzenlendi.

Aydın Büyükşehir Belediyesi’nin ritim gösterisi şölene 
dönüştü.

Aydın Büyükşehir Belediyesi Konservatuvarı’nda eğitim alan ritim 
atölyesi kursiyerleri, Atatürk Kent Meydanı’nda düzenledikleri yıl 
sonu gösterisiyle izleyicileri mest etti. “Bir Düm Bir Tek” adıyla 
düzenlenen gösteride ritim gruplarının ve halk dansları ekiplerinin 
etkileyici performansları ilgiyle izlendi. Düzenlenen etkinlikte 
doyasıya eğlendiklerini belirten vatandaşlar, Başkan Özlem 
Çerçioğlu’na teşekkür etti.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Kent Müzeleri Kompleksi’nde Diyalog +11,  Uluslararası 
Seramik Akademisi Türk Üyeler Sergisi açıldı.

Prof. Dr. Zehra Çobanlı’nın ve Doç. Elif Aydoğdu Ağatekin’in organizasyonunu üstlendiği Diyalog 
+11,  Uluslararası Seramik Akademisi Türk Üyeler Sergisi sanatseverlerle buluştu. Açılışa Tepebaşı 
Belediye Başkanı Ahmet Ataç, Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Ayşe Ünlüce, 
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi genel sekreter yardımcıları, belediye bürokratları ve çok sayıda 
sanatsever katıldı. Prof. Dr. Zehra Çobanlı, “Bu sergiyi sevgili Elif’le birlikte hazırladık. Sergiyi 
Eskişehirliler’le buluşturmaktan dolayı çok mutluyuz. Bu serginin amacı, uluslararası bir sanat 
köprüsü oluşturmaktır,” dedi.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Meslek Edindirme Kursları (TEMEK) kapsamında 
Çerkezköy’de açılan el sanatları teknolojisi kurslarında eğitim gören kursiyerler için yıl sonu kapanış 
sergisi ve sertifika töreni düzenlendi.

Çerkezköy ilçesi Bağlık, Veliköy ve Kızılpınar Mahalleleri’nde açılan el sanatları teknolojisi makine 
nakışları, dekoratif ev aksesuarları hazırlama ve zikzak makine nakışları kurslarını başarıyla 
tamamlayan 105 kursiyerin eserlerinin yer aldığı yıl sonu sergisi büyük beğeni topladı. Başkan 
Kadir Albayrak, “Sosyal belediyecilik anlayışının önemli bir örneği olan ücretsiz meslek edindirme 
kurslarımız önümüzdeki dönemde de vatandaşlarımıza yeni meslekler kazandırmaya devam edecek,” 
dedi.

ETKİNLİK
Adana Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanlığı’nın desteğiyle 
Yves Rocher Vakfı’nın yürüttüğü Toprağın Kadınları Projesi’yle ilgili toplantı yapıldı. 

Yves Rocher Vakfı Toprağın Kadınları Projesi’nin tanıtımı için toplantı yapıldı. Toplantıya Adana 
Büyükşehir Belediyesi Başkanı Zeydan Karalar da katıldı. Yves Rocher Türkiye ve Romanya 
Pazarlama Direktörü Doruk Cenkçi tarafından Toprağın Kadınları Ödülü’nün içeriğiyle ilgili bilgi 
verildi. Ödüle başvurmak isteyen proje sahiplerinin sorularını yanıtlandı. Ödüle, toplum ve çevre 
yararına ticari faaliyetler yürüten, kâr amacı gütmeyen bir kuruluş bünyesinde yer alan kadınlarla 
çevre yararına bireysel proje yürüten kadınların başvurabileceği açıklandı.
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Samandağ Belediyesi, ücretsiz sosyal etkinlikler 
düzenlemeye devam ediyor. 

Samandağ Belediyesi, sosyal, kültürel ve sanatsal etkinliklerle 
adından söz ettiriyor. Samandağlı vatandaşlar birbirinden güzel 
iki etkinliğe katıldı. Samandağ Belediyesi’nin düzenlediği sosyal 
etkinlikler kapsamında Atatürk Sahil Parkı’nda Seyyah ve Sanat 
Grubu’nun birbirinden değerli sanatçılarının dans, müzik, resim 
ve illüzyon gösterileri vatandaşlarla buluştu. Samandağ Kültür 
Merkezi’nde yaz konseri düzenlendi. Samandağ Belediye Başkan 
Yardımcısı Tahsin Demir, “Salonu dolduran ve etkinliklerimize 
katılan siz değerli halkımıza teşekkür ediyorum. Umarın bütün 
sanatsal etkinliklerde bundan sonra da beraber oluruz,” dedi.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, Dünya Çevre Günü 
kapsamında etkinlikler düzenledi.

Hatay Büyükşehir Belediyesi ekipleri, Çevlik balıkçı 
barınağında dip temizliği yaptı. Ekipler denizden plastik, 
metal, cam gibi atıklar çıkardı. Deniz kirliliği için farkındalık 
yaratmak, sürdürülebilir çevre temizliği bilinci oluşturmak ve 
yaygınlaştırmak için yapılan temizlikte büyükşehir ekiplerine 
İskenderun Teknik Üniversitesi öğrencileri, Keldağ Dalış Merkezi 
üyeleri ve çevre gönüllüleri destek verdi. Hatay Büyükşehir 
Belediyesi Deniz ve Kıyı Yönetimi Şube Müdürü Seycan Mübarek 
Şahutoğlu, bir hafta boyunca yaptıkları çalışmalardan bahsetti.

Kartal Belediyesi, Dünya Çevre Günü’nde bir dizi etkinliğe 
ev sahipliği yaptı. 

Kartal Belediyesi Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü’nün 
düzenlediği etkinlikler, Ankara Caddesi’nde bando eşliğinde 
yürüyüşle başladı. Yürüyüşe öğrenciler ve vatandaşlar katıldı. 
Kartal Belediye Başkanı Gökhan Yüksel, “Temiz Bir Çevre 
İstiyoruz”, “Kartal’ı Seviyoruz” “Çevreyi Temiz Tut”, “Çevreni 
Koru”, “Temiz Bir Dünya İçin El Ele”, “Bu Dünya Hepimizin”  
sloganları eşliğinde yürüyen yüzlerce öğrenciye eşlik etti. Etkinlik 
alanında kurulan oyun alanlarına, patlamış mısıra ve pamuk 
şekere çocuklar yoğun ilgi gösterdi. Çocuklar, karikatür ve çömlek 
atölyesinde gönüllerince eğlendi.

Nilüfer Belediyesi, 13. Hasanağa Enginar Festivali düzenledi. 

Geçtiğimiz yıl Hasanağa enginarına coğrafi işaret tescili alarak Türkiye’ye ve dünyaya tanıtan Nilüfer 
Belediyesi’nin geleneksel organizasyonu üreticiyle tüketiciyi buluşturdu. Festivale katılım yoğun 
oldu. Nilüfer Belediyesi Roman Orkestrası ve Nilüfer Halk Dansları Topluluğu, alanı dolduranları 
coşturdu. Enginar satış stantlarının açıldığı, yerel lezzetlerin katılımcılarla buluştuğu festivalde 
çocuklar da eğlenceli aktivitelerle gün boyu eğlendi. Festivale gelenler ilk hasat enginarlardan alma 
fırsatı buldu. 

Beşiktaş Belediyesi, Nazım Hikmet’in 59. ölüm yıldönümü için anma töreni düzenledi. 

Nazım Hikmet’in 59. ölüm yıldönümü için Beşiktaş Belediyesi, Nazım Hikmet Kültür ve Sanat Vakfı 
işbirliğiyle anma töreni düzenlendi. Nazım Hikmet Kültür ve Sanat Vakfı Yönetim Kurulu üyesi, 
sanatçı Altan Gördüm, anma töreninde Nazım Hikmet şiirleri okudu, Mazlum Çimen ve Mehmet 
Yöntem türküler söyledi. Nazım Hikmet Kültür ve Sanat Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı sanatçı Rutkay 
Aziz de törende bir konuşma yaptı. 

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, kültür-sanat etkinliklerine devam ediyor.

Tarihî Beşevler’de düzenlenen “Beşevler’de Beş Yazar Söyleşi İmza Günü” etkinliğine yazarlar 
Asim Yavuz, Hayri Varol, Nurcan Balıbey ve Ümit Başyazgan katıldı. Kitapseverler etkinliğe yoğun 
ilgi gösterdi. Okurlarının sorularını yanıtlayan Asim Yavuz, Hayri Varol, Nurcan Balıbey ve Ümit 
Başyazgan, böylesi güzel bir etkinlikte okurlarıyla bir arada olmaktan mutluluk duyduklarını belirtti. 
Başkan Kadir Albayrak, “Edebiyat, kültürel hayatımızın ayrılmaz bir parçasıdır. Değerli yazarlarımıza 
böylesine değerli eserleri bizlerle buluşturdukları için teşekkür ediyor, bundan sonraki çalışmalarında 
başarılar diliyor, tüm katılımcılara sağlıklı, mutlu ve bol kitaplı günler diliyorum,” dedi.
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Burdur Belediyesi İtfaiye Müdürlüğü ve Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi işbirliğiyle Acil Yardım ve Afet Yönetimi 
Bölümü öğrencileri arasında “Afet ve İtfaiye Oyunları Yarışması” 
düzenlendi.

Afet ve İtfaiye Oyunları Yarışması’na yaklaşık 250 öğrenci katıldı. 
Sivil Savunma, İtfaiyecilik, Acil Yardım ve Afet Yönetimi Bölümü 
öğrencileri arasındaki yarışmada Kızıl Manga birinci, İn Flames 
ikinci, Ekip 112 üçüncü oldu. Denge tahtasında dar alanda yürüme, 
merdivenle engel atlama, güç, kondisyon, ağırlık çekme, yüksek 
engel atlama, enkazdan sedye taşıma, engel geçip yangına 
müdahale etme gibi yarışmaların yer aldığı etkinlikte dereceye 
giren takımlara kupa, başarı belgesi ve madalya, yarışmalara 
katılan öğrencilere de katılım belgesi verildi.

Mezitli Belediyesi, 20. Uluslararası Müzik Festivali 
kapsamında ünlü şarkıcı Melek Mosso’yu ağırladı. 

Pop müziğinin ünlü sesi Melek Mosso, 20. Mersin Uluslararası 
Müzik Festivali kapsamında Mersin’de hayranlarıyla buluştu. 
Mezitli Belediyesi’nin desteğiyle gerçekleştirilen konsere 
müzikseverler yoğun ilgi gösterdi. Şarkılarını binlerce seveniyle 
birlikte seslendiren Melek Mosso’ya çiçek veren Mezitli Belediye 
Başkanı Neşet Tarhan, Mezitli’de kadınların sesinin daha güçlü 
çıktığına vurgu yaparak, “Türkiye’nin geleceği, sesi daha gür çıkan 
kadınlarla emin ellerde,” dedi.

Nilüfer Belediyesi, “Boyun Kadar Kitap Oku” etkinliği 
düzenledi.

Nilüfer Belediyesi’nin “Boyun Kadar Kitap Oku” etkinliği 
kapsamında öğrenciler bu yıl 43.093 kitap okudu. Nilüfer İlçe 
Milli Eğitim Müdürlüğü ve Nilüfer Rotary Kulübü işbirliğiyle 
düzenlenen “Boyun Kadar Kitap Oku” etkinliği, ödül töreniyle 
sona erdi. Nilüfer ilçesindeki devlet okullarından ilk ve ortaokul 
öğrencilerinin katıldığı etkinliğe bu dönem 1.211 öğrenci başvurdu. 
Öğrenciler yıl boyunca 43.093 kitap okudu. Etkinlikte dereceye 
giren öğrencilere ödül verildi.

Çaycuma Belediyesi Türk Halk Müziği Topluluğu’nun “Yaza Merhaba” konseri büyük ilgi 
gördü.

Çaycuma Belediyesi Türk Halk Müziği Topluluğu, şef Ertuğrul Karabulut yönetiminde “Yaza Merhaba” 
konseri verdi. Çaycuma Kültür ve Sanat Merkezi’ndeki konseri Başkan Bülent Kantarcı, Orman Bölge 
Müdürü Faruk Bayraktaroğlu, siyasi parti temsilcileri, sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ve çok 
sayıda vatandaş izledi. Konsere çevre ilçelerin müzik korolarında yer alan sanatçılar da yoğun ilgi 
gösterdi. 

Konyaaltı Belediyesi ve Çağdaş Gazeteciler Derneği Akdeniz Şubesi’nin düzenlediği 
söyleşide usta gazeteciler Ünsal Ünlü ve Sedat Bozkurt Türkiye’nin gündemini değerlendirdi.

Konyaaltı Belediyesi, alanında uzman gazetecileri vatandaşlarla buluşturmaya devam ediyor. 
Ayda bir kez yapılması planlanan ve geçtiğimiz hafta gazeteci-yazar Buket Güler’in konuk olduğu 
buluşmalar, bu kez Ankara’nın nabzını tutan usta gazeteciler Ünsal Ünlü ve Sedat Bozkurt’la devam 
etti. Çağdaş Gazeteciler Derneği Akdeniz Şubesi’yle ortak düzenlenen ve moderatörlüğünü Yurdagül 
Şimşek’in yaptığı söyleşiye Konyaaltı Belediye Başkanı Semih Esen, ÇGD Akdeniz Şube Başkanı 
Erdem Güner, Antalya’nın yerel basın temsilcileri, siyasi parti temsilcileri ve sivil toplum kuruluşları 
temsilcilerinin yanı sıra çok sayıda vatandaş katıldı. 

Akhisar Belediyesi’nin desteklediği, çalışanlarının ve yöneticilerinin tamamının kadın olduğu 
“KafeKoop” birinci yılını kutladı. 

Akhisar Kadın Kooperatifi’nin işlettiği “KafeKoop” birinci yılını Akhisar Belediye Başkanı Besim 
Dutlulu’yla birlikte pasta keserek kutladı. Akhisar Kadın Kooperatifi Başkanı Sevim Şirin, 
desteklerinden dolayı Akhisar Belediye Başkanı Besim Dutlulu’ya plaket takdim etti. Akhisar’a 
üreterek değer katan kadınlara destek olmaktan mutluluk duyduğunu ifade eden Başkan 
Besim Dutlulu, “Emekleriyle, ürettikleriyle ilçemizi güzelleştiren ve değer katan Akhisar Kadın 
Kooperatifi’ne bağlı KafeKoop’un açılışının birinci yılını hep birlikte kutladık. Her şey için teşekkürler, 
nice yıllara,” dedi.
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Çorlu Belediyesi’nin arama kurtarma ekipleri tatbikata 
katıldı. 

Türkiye Afet Müdahale Planı kapsamında Tekirdağ genelinde 
depremde tahliye tatbikatı yapıldı. Tatbikata Çorlu Belediyesi, 
İlçe Emniyet Müdürlüğü, İlçe Jandarma Komutanlığı, İlçe Sağlık 
Müdürlüğü, Çorlu Huzurevi Müdürlüğü, Türk Kızılay Kırklareli 
Bölge Afet Yönetimi Müdürlüğü, Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
Çorlu İtfaiye İstasyonu, TREDAŞ, Türk Kızılay Çorlu Şubesi ve 
A1 59 Sanat Tiyatro Grubu katıldı. Tatbikatla ilgili açıklama 
yapan Çorlu Belediye Başkan Yardımcısı Oktay Çolpan, “Çorlu 
Huzurevi’nde gerçekleştirdiğimiz tatbikatta çeşitli kamu 
kurumlarından ve sivil toplum kuruluşlarından 78 personelle 11 
araç görev aldı, senaryo gereği deprem sonrasında tahliye işlemi 
yapıldı. Afetlere hazırlık çalışmalarının üst seviyelere çıkabilmesi 
için tatbikatları daha sık aralıklarla gerçekleştirmeye devam 
edeceğiz,” dedi.

Kırklareli Belediyesi, SMA’lı çocuklar için festival 
düzenledi.

Kırklareli Belediyesi, bu yıl 29.’sunu gerçekleştirdiği Karagöz 
Kültür Sanat ve Kakava Festivali’nin temasını “SMA Hastası 
Çocuklarımıza Şifa” olarak belirledi. “Senin Mücadelenin 
Arkasındayız” mesajıyla festival boyunca SMA’lı çocukların 
durumuna dikkat çekildi. SMA hastası İdil Ayşe bebek için 
başlatılan kampanya genişletilerek, tüm SMA’lı çocukların ve 
ailelerinin durumuyla ilgili farkındalık oluşturuldu. Kırklareli 
Belediye Başkanı Mehmet Siyam Kesimoğlu, “Devlet, sosyal devlet 
olmanın gereğini yerine getirmelidir. Bu anlayışla festivalimizin 
temasında bu hastalıkla mücadele eden çocuklarımızın ve ailelerin 
durumuna dikkat çekmeye karar verdik. Bütün çocuklarımıza şifa 
diliyorum. Farkındalık yaratmak için bunu yapıyoruz. Bu hastalığın 
önüne geçmek için devlet yetkililerimiz gereğini yapmalıdır,” dedi.

Edremit Belediyesi’nin düzenlediği konserde Edremitli 
ünlü klarnet virtüözü ve bestekâr Şükrü Tunar anıldı.

Sanatçı Şükrü Tunar, Edremit Belediyesi’nin düzenlediği konserde, 
adının verildiği Şükrü Tunar Kültür Merkezi’nde anıldı. İlginin 
yoğun olduğu konserde Edremit İleri Türk Müziği Topluluğu sahne 
aldı. Şef Ahmet Pakyüz’ün yönettiği konserde Şükrü Tunar’ın 
besteleri seslendirildi. Konsere katılan Edremit Belediyesi Kültür 
Müdürü Cumhur Dokur, bu tür etkinliklerle Edremit’in değerli 
isimlerini yaşatacaklarını belirtti.

SPOR
Lüleburgaz Belediyesi, Lüleburgaz Yıldızları Bisiklet Akademisi’ni yılın ilk beş ayında 164 
bisikletli turist ziyaret etti.

Lüleburgaz Yıldızları Bisiklet Akademisi, yoğun ilgi görüyor. Akademi, dünyanın dört bir yanından 
gelen turistleri de ağırlıyor. Bisikletleriyle dünyayı gezen turistlerin ilgisini çeken ve dünya genelinde 
benzeri olmayan Lüleburgaz Yıldızları Bisiklet Akademisi’ne bu yılın ilk beş ayında 20 farklı ülkeden 

164 turist geldi.  Lüleburgaz Yıldızları Bisiklet Akademisi sadece yabancı gezginleri değil, yerli 
gezginleri de ücretsiz ağırlıyor. Akademide konaklamak için tek şart, bisikletli gezgin olmak. 

Atakum Belediyesi, “Eğlenceli Atletizm” etkinliği düzenledi. 

AtaÇocuk Gündüz Bakımevi’nin Atakent, Mevlana 1 ve Mevlana 2 şubelerinde eğitim gören çocuklar 
atletizmle tanıştı. Çocuklar, Samsun Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü’nün atletizm sporunu sevdirmek 
ve çocukları spora teşvik etmek amacıyla başlattığı “Eğlenceli Atletizm” projesi kapsamında 
birbirleriyle yarıştı. Kreşin 3-6 yaş aralığındaki öğrencileri önce 400 metrelik mesafeyi koştu, nefes 
egzersizleri ve koordinasyon hareketleri yaptı. Çocuklar, spor eğitmenleri eşliğinde yaptıkları ısınma 
hareketlerinin ardından survivor parkurundaki etapları tamamladı. Çocuklar hem spor yaptı hem de 
eğlendi.

Dazkırı Belediyesi, Dazkırı Voleybol Turnuvası başladı.

Kaymakamlık ve Dazkırı Belediyesi işbirliğiyle düzenlenen Dazkırı Voleybol Turnuvası’na 12 takım 
katıldı. voleybol turnuvası başladı. Başkan İsmail Taylan, “Harika bir seyirci topluluğunun izlediği 
maçlarda oynayanlar kadar, küçüğünden büyüğüne izleyenler de keyif aldı. Bugün olduğu gibi 
maçların centilmenlik içinde geçmesini temenni ediyorum. Takımlara başarılar diliyorum,” dedi.
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Adana Büyükşehir Belediyesi, vatandaşların beden ve 
ruh sağlığını koruyacak farklı spor etkinliklerinin yaygınlaşması 
için çaba sarf ediyor. 

Adana’da sporun yaygınlaşması ve farklı spor dallarına 
ilginin artması için Adana Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve 
Spor Hizmetleri Daire Başkanlığı tarafından yoga etkinlikleri 
düzenlendi. Etkinliğe her yaştan ve kesimden çok sayıda vatandaş 
katıldı. Adana Büyükşehir Belediyesi Spor Kulübü tarafından 
organize edilen eğitim çalışmasında görev yapan yoga eğitmeni 
Şehri Türkeri, “Nefes, zihin ve beden bütünlüğümüzle  anda 
kalabilmek için yoga yapıyoruz. Kısa sürede çok sayıda katılımcıya 
ulaştık. Katılımcılar arasında her yaştan insan, ev kadını, çalışanlar 
ve emekliler var. Yogaya ilgi duyan ve bize katılmak isteyen 
herkesi Atatürk Parkı’na davet ediyoruz,” dedi.

Akhisar Belediyesi, Özel 3 Bant Bilardo Türkiye 
Şampiyonası sona erdi.

Türkiye’nin birçok bölgesinden 100 sporcunun katıldığı 
Özel 3 Bant Bilardo Türkiye Şampiyonası sona erdi. Akhisar 
Belediyesi’nin desteğiyle düzenlenen turnuvada dereceye giren 
yarışmacılara çeşitli ödüller verildi. Turnuvada şampiyona 20.000 
TL, ikinciye 10.000 TL, üçüncülere 5.000’er TL takdim edildi. 

ÇEVRE
Mersin Yenişehir Belediye Başkanı Abdullah Özyiğit, 
Yapılarda Enerji Verimliliği Derneği’nin Mersin’de düzenlediği 
VERİMDER Anadolu Buluşmaları’nda konuştu.

Mersin Yenişehir Belediye Başkanı Abdullah Özyiğit, Mersin 
Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer, MTSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Ayhan Kızıltan, İstanbul Topkapı Üniversitesi Rektörü 
ve VERİMDER İcra Kurulu Başkanı Emre Alkin, Yapılarda Enerji 
Verimliliği Derneği (VERİMDER) Başkanı Çağdaş Korkmaz ve 
Dünya Gazetesi Genel Koordinatörü Vahap Munyar’ın katılımıyla 
Mersin’de gerçekleşen “VERİMDER Anadolu Buluşmaları” 
toplantısına katıldı. Yenişehir’de ekoloji konusunda hayata 
geçirdikleri çalışmaları anlatan Başkan Abdullah Özyiğit, “Altı 
temel ilke üzerine kurduğumuz yönetim anlayışıyla göreve 
başladık. Sürdürülebilir enerji politikalarını destekleyen İklim ve 
Enerji İçin Avrupa Belediye Başkanları Sözleşmesi’ni imzaladık. 
Başkanlar Sözleşmesi’nin 2020-2030 dönemi kriterlerine 
uyacağını taahhüt eden Türkiye’deki ilk belediye olduk.  İlçemizde 
sera gazı emisyonunu azaltmak ve sözleşmenin gerekliliklerini 
yerine getirmek için somut adımlar attık,” dedi.

Çiğli Belediyesi, Dünya Çevre Günü kapsamında Sasalı Kuş Cenneti Homa Dalyanı’nda kıyı ve 
deniz temizliği etkinliği düzenledi.

Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü’nün organize ettiği etkinliğe Çiğli Belediye Başkanı Utku 
Gümrükçü, CHP Çiğli İlçe Başkanı Mert Özcan, Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü 
ekipleri, Çiğli Kent Konseyi yönetimi, ATA Sanayi yönetim kurulu üyeleri, sivil toplum kuruluşu 
temsilcileri, dernek yöneticileri, öğrenciler ve gönüllü vatandaşlar katıldı. Flamingo, turna, karabatak, 
atmaca, kartal ve doğan adlı gruplara ayrılarak gerçekleştirilen temizlik çalışmaları sonucunda 
1 ton 800 kilogram karışık ambalaj ve 2 ton çöp toplandı. Çiğli Belediyesi tarafından daha önce 
düzenlenen Okullar Arası Bitkisel Atık Yağ Toplama Yarışması’nın ödülleri de Homa Dalyanı’nda 

verildi. 

Marmaris Belediyesi, karada ve denizde temizliğe devam ediyor.

Marmaris’te Dünya Çevre Günü kapsamında bir dizi etkinlik düzenlendi. Dalgıçlar, deniz dibi 
temizliği yaptı. Marmaris Belediyesi ekipleri de gönüllülerle birlikte plajda izmarit ve çöp topladı. 
Dalgıçlar iki günde 3 ton ağırlığında atık çıkardı, gönüllüler de bir saatte 100 şişe izmarit topladı. Her 
iki çalışmada toplanan atıklar Atatürk Meydanı’nda sergilendi. 

Atakum Belediyesi, İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü kurdu. 

Atakum Belediye Meclisi kararıyla “İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü” kuruldu. Atakum 
Belediye Başkanı Cemil Deveci başkanlığında Atakum Belediye Meclisi haziran ayı olağan toplantısı 
yapıldı. Toplantıda dört madde karara bağlandı. Gündem maddeleri arasında Atakum Belediyesi 
bünyesinde kurulacak olan İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü yönetmeliği de yer aldı. 
Yönetmelik oybirliğiyle kabul edildi.
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İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin yangınlara erken 
müdahale için hayata geçirdiği “Akıllı İhbar Sistemi” Urla’daki 
orman yangınına kısa sürede müdahale edilmesini sağladı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin kurduğu ve geçen nisan ayında 
Başkan Tunç Soyer’in tanıttığı “Akıllı İhbar Sistemi”, Urla’daki 
yangının erken fark edilmesini sağladı. Erken müdahaleye rağmen 
rüzgârın etkisiyle 6 hektarın üzerinde yeşil alan zarar gördü. 
Yangın hakkında bilgi veren İzmir Büyükşehir Belediyesi İtfaiye 
Dairesi Başkanı İsmail Derse, “Seferihisar Telsiz Kulesi’ndeki 
kamera sisteminin dumanları algılamasıyla birlikte ilk ihbar itfaiye 
santralimize düştü. Arkadaşlarımız hemen durum değerlendirmesi 
yaptı, birkaç saniye içinde yangının koordinatlarını harita 
üzerinden çıkardı. Yaklaşık beş dakika içinde İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nin itfaiye ekibi olay yerine ulaştı. Kısa süre sonra 
takviye ekipler de yangın bölgesine intikal etti,” dedi.

Burhaniye Belediyesi, Ören’de 342 kilogram çöp topladı. 

Burhaniye Belediyesi’yle Balıkesir Çevre Şehircilik ve İklim 
Değişikliği İl Müdürlüğü, Dünya Çevre Günü kapsamında Ören’de 
sahil temizleme etkinliği düzenledi. Burhaniye Belediye Başkanı 
Ali Kemal Deveciler’in öncülüğünde Ören’i temizlemek için kolları 
sıvayan çevreciler, Ören yürüyüş yolunda temizliğe başladı. 
Etkinlik, mavi bayraklı plajın temizliğiyle devam etti. Burhaniye 
Belediyesi Çevre Koruma Kontrol, Sağlık ve Temizlik İşleri 
Müdürlükleri’nin organize ettiği temizlik etkinliğinde ekipler 342 
kilogram çöp topladı.

Tepebaşı Belediyesi, Çevre Çocuk Şenliği düzenledi. 

Tepebaşı Belediyesi, çocuklara çevre bilincini aşılamak amacıyla 
çalışmalarına devam ediyor. Geri dönüşüm temasıyla düzenlenen 
Çevre Çocuk Şenliği etkinliklerle dolu dolu geçti. Şenlik 
kapsamında birbirinden farklı etkinlikler çocuklarla buluştu. 
Başkan Ahmet Ataç, 18 okula “Yeşil Bayrak” takdim etti. Başkan 
Ataç, daha sonra şenlik alanındaki stantları gezdi, öğrencilerle 
fotoğraf çektirdi.

DİĞER
Ankara Büyükşehir Belediyesi, “Making Cities Resilient 2030” afet yönetimi programına 
üye oldu.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, BM bünyesindeki kentlerin afetlere karşı dirençli hâle getirilmesi, 
işbirliği yapılması, karşılıklı bilgi ve tecrübelerin paylaşılması amacıyla başlatılan “Making Cities 
Resilient 2030” afet yönetimi programına üye oldu. Dışişleri Bakanlığı ve Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığı’ndan üyelik onayı alındı. Program dahilinde kentlerin afetler açısından 
potansiyeli incelenecek, diğer ülkelerin kentleriyle ortak çalışmalar yapılacak, afetlerle mücadele için 
yol haritası oluşturulacak. Aynı zamanda uygulama topluluklarını birbirine bağlamak için özel bir 
sistem ağı kurulacak.  

Mersin Büyükşehir Belediyesi’nin iki projesi ödüle layık görüldü.

Kentsel Dönüşüm ve Şehircilik Vakfı liderliğinde Management Plus tarafından organize edilen 7. 
Ulusal Her Yönüyle Kentsel Dönüşüm Kongresi, bu yıl “Çevresel Sürdürülebilirliğe Dayalı Kentsel 
Dönüşüm ve Akıllı Şehirler” ana temasıyla düzenlendi. Mersin Büyükşehir Belediyesi’nin “Merkez 
Projesi”, En İyi Kentsel Tasarım ve Yenileme Yapan Belediye Ödülü’nü, “Teksin Mersin” de En İyi 
Akıllı Şehir Projesi Geliştiren ve Uygulayan Belediye Ödülü’nü kazandı. Ödüller, Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Bilgi İşlem Dairesi Başkanı Mustafa Berat Yerman tarafından alındı.

Çaycuma Belediyesi, yapımını tamamladığı 32 projenin açılış törenine hazırlandı

Çaycuma Belediyesi’nin yapımını tamamladığı 32 projenin açılış törenine CHP Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu da katıldı. Açılış töreni için ilçe bayrak ve flamalarla süslendi. Belediye Başkanı Bülent 
Kantarcı, açılış törenine katılımın yoğun olduğunu belirtti. Herkesi Çaycuma’da ağırlamaktan 
mutluluk duyduklarını belirtti.
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Muğla Büyükşehir Belediyesi’nin düzenlediği 3. 
Uluslararası Karikatür Yarışması’nın sonuçları belli oldu. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi’nin düzenlediği 3. Uluslararası 
Karikatür Yarışması’na 60 ülkeden 482 eser sahibi 1.140 
karikatürle katıldı. Yarışmanın konusu, geçtiğimiz yıl Muğla’da 
66.000 hektarlık ormanlık alanın zarar gördüğü yangınlara 
dikkat çekmek amacıyla “Yangın” oldu. Jüride ünlü karikatürcüler 
Gürbüz Doğan Ekşioğlu, Şevket Yalaz, Sait Munzur, Abdülkadir 
Uslu, Mehmet Selçuk, Sarkis Paçacı ve mizah yazarı Savaş Ünlü 
yer aldı. Yarışmanın birincilik ödülünü Antalya’dan Kürşat Zaman 
kazandı. İranlı Safad Rafeei ikinci, Kocaeli’den Ahmet Özalp 
üçüncü oldu.

Odunpazarı Belediyesi’nin müzelerine iki ödül verildi.

Tarihi Kentler Birliği, Müze Özendirme Yarışması’nın altıncısını düzenledi. 15 belediyenin 17 müzeyle 
başvurduğu Müze Özendirme Yarışması’nda yedi kategoride (Jüri Özel Ödülü, El Sanatları ve Zanaat 
Müzeleri, Yaşam Kültürü Müzeleri, Kent Kültürü Müzeleri, Sanat ve Edebiyat Müzeleri, Millî Mücadele 
Müzeleri ve Doğa Tarihi Müzeleri) ödül verildi. Odunpazarı Belediyesi, Lületaşı Müzesi’yle El Sanatları 
ve Zanaat Müzeleri kategorisinde, Osman Yaşar Tanaçan Fotoğraf Müzesi’yle Sanat ve Edebiyat 
Müzeleri kategorisinde ödül aldı. Odunpazarı Belediye Başkanı Kazım Kurt, “Odunpazarı’nı tarihin, 
bilimin ve kültürün merkezi yapma yolunda emin adımlarla ilerliyoruz,” dedi. 

Mezitli Belediye Başkanı 
Neşet Tarhan’a Özel Kalem 
Dergisi tarafından “Kent 
Ekonomisi ve İşletmeciliği” 
dalında Yılın Büyükşehir İlçe 
Belediye Başkanı Ödülü verildi.

Aldığı ödüllerle dünya 
genelinde adını duyurmayı 
başaran Mezitli Belediyesi, bir 
ödül daha kazandı. Başkan 
Neşet Tarhan, ödül müjdesini 
Espoo-Eurocities toplantısı için 
gittiği Helsinki’de aldı. Ödül 
törenine canlı yayınla bağlanan 
Başkan Tarhan, Mezitli’ye 
yeni bir ödül kazandırmanın 
mutluluğunu yaşadığını 
söyledi. Başkan Tarhan, 
“Dokuz kadın üretici pazarında 
yaşamları değişen 800 kadının 
yaşadığı mutluluk bizim için en 
büyük ödüldür,” dedi.

Uzun süredir enflasyonist ortamın etkisindeki ülkemizde hayat pahalılığı hayatın 
her alanında hissediliyor. Konut sahibi olabilmek, yabancıya ev satışını teşvik eden, 
vatandaşlık vadeden politikalarla hayal oldu. En az 400.000 doları olan veya bu 
tutar karşılığındaki taşınmazı tapu kayıtlarına üç yıl satılmaması şerhi koyulmak 
şartıyla satın aldığını ispatlayan yabancılar Türk vatandaşlığına hak kazanıyor. 
Yabancı yatırımcıların alacağı düşüncesiyle ev fiyatları yükselmeye devam ediyor. 
Bu durum, Türkiye’de çalışıp TL kazanan vatandaşların ev satın almasını imkânsız 
kılıyor. Barınma ihtiyacını kirayla karşılayanlar da mağdur. 

Sürekli artan enflasyon, ev sahiplerinin ara zam talep etmesine, Ukrayna’da 
savaştan kaçan mağdurların barınma ihtiyacı da kira tutarlarının yükselmesine 
neden oldu. Uzun süredir kiracı olanlar görece şanslı. Ev sahipleri, artan 
enflasyonu öne sürerek yüksek tutarlarda zam talep ediyor. Bu sebeple Adalet 
Bakanı Bekir Bozdağ tarafından açıklanan önerge kabul edildi. Önergeye göre, 1 
Temmuz 2023 tarihine kadar yenilenecek kira sözleşmelerinde ancak bir önceki yıl 
kira bedelinin %25’i oranında artış yapılabilecek. Düzenleme şu şekilde: 

“Konut kiraları bakımından bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihle (bu tarih dahil) 
1 Temmuz 2023 tarihleri arasında yenilenen kira sözleşmelerinde uygulanacak 
kira bedeline ilişkin anlaşmalar bir önceki kira yılına ait kira bedelinin %25’ini 
geçmemek koşuluyla geçerlidir. Bir önceki kira yılının tüketici fiyat endeksindeki 
12 aylık ortalamasına göre değişim oranının %25’in altında kalması hâlinde 
değişim oranı geçerlidir. Bu kural, bir yıldan daha uzun süreli kira sözleşmelerinde 
de uygulanır. Bu oranları geçecek şekilde yapılan sözleşmeler, fazla miktar 
yönünden geçersizdir. Bu fıkra hükmü, 344. maddenin ikinci fıkrası uyarınca hâkim 
tarafından verilecek kararlar bakımından da uygulanır.” 

Bu düzenleme çözüm mü? Kira artışına sınırlama getirilmesi, ilk defa kiracı 
olacakların kira bedelinin fahiş olmasına engel mi? Hayır. Ev sahipleri boş evlerini 
bu düzenlemeden sonra çok daha yüksek fiyatlarla kiraya vermek isteyecek. Kira 
sözleşmeleri muhtemelen bir yıl süreli yapılacak, ev sahipleri sözleşme bitiminde 
kiracıları evlerinden çıkarmak isteyecek. Huzursuz olmak istemeyen kiracılar %25’i 
aşan bedelleri kabul edecek. Geriye dönük hukuki ihtilaflar artacak (kira bedelinin 
hukuka aykırı %25’ten fazla artışı), ev sahipleri bu düzenlemeden sonra kiracıları 
tahliye etmek isteyecek, tahliye davaları artacak.

Kiracıları korumaya yönelik bu uygulama dengeli ve isabetli değildir. Enflasyonun 
%70 olduğu bir ülkede kira bedellerini %25’le sınırlamak uygun kira bedeliyle 
barınan eski kiracılara yersiz avantaj sağlarken, yeni kiracılar açısından 
dezavantajlı olacaktır.

Bu uygulamanın yerine Hollanda modeli olarak bilinen rayiç bedel uygulaması 
daha isabetli olabilirdi. Kente, konuma ve evin durumuna göre rayiç bedel 
belirlenmesi, aynı sokaktaki evlerin kira bedellerinin sınırlanması daha adaletli 
olabilirdi. Yabancıya ev satmak için teşviklerin ivedilikle durdurulması, kendi 
ülkemizde ömür boyu çalışıp yine de barınma ihtiyacımızı karşılayamayacağımız 
durumun sona ermesi gereklidir. Mağduriyet giderilmek isteniyorsa sadece kira 
bedellerinin değil, temel ihtiyaçların tamamının fiyatlarının sürekli artmayacağı 
ekonomi politikaları uygulanmalıdır. Yanlış politikaların mağduru ne vatandaş ne 
ev sahibi ne de kiracı olmalıdır.

KİRA ARTIŞ ORANLARINA %25 SINIRLAMASI

Av. HARİKA ECEM DEĞİRMENCİ
SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Avukatı
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“VATANDAŞ MEMNUNİYETİNİ ESAS 
ALIYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?

MUHAMMET ÖRNEK: Vaatlerimiz arasında temiz ve içilebilir su, su 
hatlarının değişimi, su deposu yapımı, toplu ulaşımda kullanılmak 
üzere otobüs alımı, tüm bankaların kullanılabileceği ortak ATM, 
sokak hayvanlarına yönelik çalışmalar, Beykent Mahallesi’ne market 
açılması, sosyal ve kültürel etkinlikler, spor kulüplerine ve okullara 
destek, belediyemizin hizmet binasını yenileme, çocuk parkları, 
aile çay bahçesi, açık düğün salonu, kreş, bisiklet ve yürüyüş yolu, 
hobi bahçeleri, kurban kesim yeri, Beykent yürüyüş yolu, spor 
kompleksi, parke taş işletmesi, mezarlık duvarlarının yenilenmesi 
ve gasilhane yapımı, mahalle meydanlarında ücretsiz WiFi yer 
alıyordu.

Hayata geçirdiğimiz vaatleri şöyle sıralayabilirim:

• Beldemizdeki boru hatlarını değiştirdik, 500 tonluk su deposu 
yaptık. Vatandaşları temiz ve içilebilir suya kavuşturduk.

• Toplu ulaşımda kullanılmak üzere dört otobüsü beldemize 
kazandırdık. Öğrencilere ücretsiz ulaşım hizmeti sunduk. 
Beldemizde yaşayan vatandaşlar için Keşan’a toplu ulaşım 
başlatmak istiyoruz, ancak Keşan Belediyesi araçlarımıza durak 
vermiyor.

• Tüm bankaların ortak ATM’sini hizmete sunduk. 

• Çocuk parkları yaptık.

• Yazlık aile çay bahçesini ve kafeteryayı hizmete açtık.

• Sokak hayvanları için çalışmalar (bakım, tedavi, kısırlaştırma) 
yaptık. Edirne Belediyesi tarafından yapımına başlanan, Keşan 
Belediyesi’nin açtığı hayvan barınağıyla protokol imzaladık.

• Beykent Mahallesi’ne market açılmasını sağladık.

• Belediyemizin hizmet binasını yeniledik.

• Doğalgaz çalışmalarına başladık.

• Sosyal ve kültürel etkinliklerle kurslar düzenledik.

KURUMSAL YAPI: Yazı İşleri Müdürlüğü, 
Muhasebe Müdürlüğü.

MİSYON: Mali disiplinle, tasarruf 
tedbirleriyle beldemize en iyi hizmeti 
vermek için çalışmak. Yeni nesil 
belediyecilik anlayışıyla beldemizin 
değerlerine sahip çıkmak, ayrım 
gözetmeksizin her vatandaşa eşit hizmet 
sunmak, toplum yararını ön planda 
tutmak. Vatandaş memnuniyetini esas 
almak. Altyapı ve üstyapı çalışmalarına 
önem vermek. Toplum düzenini sağlamak. Vatandaşların sağlığına 
önem vermek. Beldemizi temiz tutmak, çevreyi korumak. İhtiyaç sahibi 
vatandaşlara destek olmak. Sosyal ve kültürel etkinlikler düzenlemek.

VİZYON: Vatandaşların beklediği hizmetleri kaliteli, verimli ve etkin 
biçimde sunmak. Şeffaf, katılımcı, verimli, sosyal sorumluluk sahibi, adil 
bir yönetim anlayışıyla hareket etmek.  Gelecek nesillerin ihtiyaçlarını 
karşılayacak imkânlar yaratmak. Beldemizi daha yaşanabilir hâle 
getirmek. Vatandaşların yaşam kalitesini yükseltmek. Örnek bir belediye 
olmak.

STRATEJİK HEDEFLER: Hedeflerimizi gerçekleştirmek. Uzun vadedeki 
hedeflerimizi belli bir plan ve program dahilinde tamamlamak.

ÇALIŞAN SAYISI: 30

BÜTÇE: 5.618.049,54 TL

BEĞENDİK

BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Çanakkale Onsekiz Mart 
Üniversitesi Eğitim Fakültesi 
Beden Eğitimi ve Spor 
Öğretmenliği Bölümü’nü 
bitirdi. Öğretmenlik yaptı. 
2019 yerel seçimlerinde 
Beğendik Belediye Başkanı 
seçildi. Evli ve iki çocuk 
babasıdır.

MUHAMMET 
ÖRNEK
Edirne-Keşan-Beğendik 
Belediye Başkanı

• Spor kulüplerine ve okullara destek olduk.

• Parke taş işletmesinin kurulmasını sağladık.

• Beldemizdeki çiftçilerin isteği doğrultusunda 60 tonluk dijital 
kantar kurduk. 

• Cumhuriyet Sitesi ve Beykent Mahallesi arasına yürüyüş yolu 
yaptık.

• Beldemizin çöplüğünü ıslah ettik, ağaçlandırdık.

• Mezarlık duvarlarını yenileme çalışmalarını ve gasilhane yapımını 
bu yaz tamamlamayı hedefliyoruz.
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Belediyenizin stratejik hedeflerinde ve 
planlarında değişiklik yapıldı mı? Hangi 
konularda değişiklik söz konusu oldu? Bu 
güncellemeye neden ihtiyaç duyuldu?

MUHAMMET ÖRNEK: Pandemi nedeniyle plan değişiklikleri 
söz konusu oldu. Önceliğimiz, beldemize temiz ve içilebilir su 
getirmekti, fakat proje için onay bekledik. Bu süre zarfında 
belediye binamızı yeniledik, yollarda bakım-onarım çalışmaları 
yaptık.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?

MUHAMMET ÖRNEK: Vaatlerimizi tamamlamak istiyoruz. Bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğimiz projeler arasında 
içme suyu, doğalgaz, belediye araçlarımıza durak ve D4 yetkisi, 
60 tonluk dijital tır kantarı, bankaların ortak ATM’si, öğrenciler 
için ücretsiz ulaşım yer alıyor.

Belediyenizin il/büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir? 
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?

MUHAMMET ÖRNEK: İstanbul ve İzmir Büyükşehir Belediyesi, 
Kırklareli ve Edirne Belediyesi’yle işbirliği (araç-gereç, ekipman, 
altyapı çalışmaları) yapıyoruz. 

Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yapıyor 
musunuz? Katılımcılığa yönelik faaliyetleriniz 
nelerdir? Kent konseyiniz var mı?
MUHAMMET ÖRNEK: Kent konseyimiz yok.

Dezavantajlı gruplara 
yönelik ne tür 
projeleriniz var?
MUHAMMET ÖRNEK: 
Dezavantajlı gruplarla 
sürekli iletişim hâlindeyiz, 
onların sorunlarını dinliyoruz, 
sorunlarına çözüm bulmaya 
çalışıyoruz.

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
MUHAMMET ÖRNEK: Ekonomik 
ve siyasi açıdan zorluklar 
yaşıyoruz.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 102 // HAZİRAN // 2022 29

“KAYTAZDERE’Yİ GELİŞTİRMEK İÇİN 
ÇALIŞIYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
ALİ KANGAL: Yat limanını hayata geçireceğiz. Bu sayede 
beldemizin turizmine ve istihdama katkıda bulunacağız. Yol 
çalışmalarına ağırlık vereceğiz. Mezarlıkları düzenleyeceğiz, 
mezarlık duvarlarını koruma altına alacağız. Proje dahilinde 
vatandaşlarını ibadet edebileceği, mezar yerlerinin bakımı 
ve onarımı için gerekli malzemeleri temin edeceği, içinde 
idari birimin, gasilhanenin ve morgun yer alacağı bina 
inşa edeceğiz. Gençler için halı saha ve basketbol sahaları 
yapacağız. Kültürevini hizmete sunacağız. Sahil düzenlemesini 
tamamlayacağız, mavi bayrak kriterlerine ulaşacağız. Sahildeki 
çamlık alanı düzenleyeceğiz, piknik ve uluslararası kamp alanına 
dönüştüreceğiz, bungalov evler yapacağız. Belediye sosyal 
tesislerini hizmete açacağız. Güneş enerjisi projesini hayata 
geçireceğiz, belediyemize kaynak yaratacağız. Vatandaşları 
bu konuda teşvik edeceğiz, enerji kooperatifinin kurulmasını 
sağlayacağız. Çöp konteyner sisteminden vazgeçeceğiz. Çöpleri 
kaynağında ayrıştırarak yeni bir çöp toplama sistemine geçeceğiz. 
Proje kapsamında her eve plastik çöp kovaları ulaştıracağız, 
ekonomiye katkıda bulunacağız. Sokak hayvanları için doğal 
yaşam alanları oluşturacağız. Bu alana hayvanseverler için 
kafeterya yapacağız. “Sevgi Evi” uygulamasıyla ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara destek olacağız, yaşlılara evde bakım hizmeti 
vereceğiz. Beldemizdeki çocuk parklarını yenileyeceğiz, yeni 
parklar ve peyzaj düzenlemesi yapacağız. Kamera sistemiyle 
parkları güvenli hâle getireceğiz. Doğa yürüyüşü parkurları 
oluşturacağız. Ortak yaşam alanlarını engelli vatandaşların 
kullanımı için düzenleyeceğiz. İhtiyaç sahibi, hasta ve bakıma 
muhtaç vatandaşları sağlık merkezlerine ücretsiz ulaştıracağız. 
Kurban kesim alanı yapacağız. Kaytazdere Kültür Merkezi 
bünyesinde eğitim atölyeleri düzenleyeceğiz, etüt faaliyetleri 
yapacağız. Karamürselbey Eğitim Merkezi Komutanlığı 
lojmanlarına su ve kanalizasyon hizmeti vereceğiz. Ayrıca 
lojmanlar bölgesine çocuk parkı yapacağız. Beldemizdeki 
güvenlik kameralarını daha geniş bölgeye hizmet verecek şekilde 
düzenleyeceğiz. Gençler ve işsizler için istihdam imkânları 
yaratacağız. Kültürel, sosyal ve sanatsal etkinliklere ağırlık 
vereceğiz.  

KURUMSAL YAPI: Yazı İşleri Müdürlüğü, 
Mali Hizmetler Müdürlüğü, İmar ve 
Şehircilik Müdürlüğü, Basın, Yayın 
ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü, İnsan 
Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü, Zabıta 
Amirliği.

MİSYON: Doğayı korumak. 
Kaytazdere’yi geliştirmek ve 
kalkındırmak için vatandaş katılımını 
sağlamak. Şeffaf, duyarlı ve kaliteli bir 
yönetim anlayışı benimsemek.

VİZYON: İnsan odaklı, yerinde dönüşümü ön planda tutan, kültürel ve 
tarihî değerleri yaşatan, yenilikçi ve çevreci bir bakış açısıyla, çağdaş ve 
demokratik yönetim ilkeleriyle öncü bir belediye olmak.

STRATEJİK HEDEFLER: Vatandaşların ihtiyaçlarını karşılamak. Altyapı ve 
üstyapı çalışmalarını tamamlamak. İnsan kaynaklarına yatırım yapmak ve 
geliştirmek. Vatandaş memnuniyetini sağlamak. Belediyecilik hizmetlerini 
ve yönetim bilgi sistemini elektronik ortama taşımak. İstihdamı 
artırmak, çalışma koşullarını iyileştirmek. Vatandaşların yaşam kalitesini 
yükseltmek. İmara uygun yapılaşmayı sağlamak. Çevre temizliğini ve 
düzenini korumak. Gelecek ve performans odaklı bir yönetim yapısı 
oluşturmak.

ÇALIŞAN SAYISI: 57

BÜTÇE: 14.287.787,73 TL

KAYTAZDERE

BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Uludağ Üniversitesi Turizm 
ve Otel İşletmeciliği 
Bölümü’nü bitirdi. “Tatil 
Köyü İşletmeciliğinde 
Animasyon ve Satış Artırıcı 
Çabalar” konulu bitirme 
teziyle mezun oldu. Dört yıl 
turizm sektöründe çalıştı. 
Kaytazdere Belediyesi’nde 
1991 yılında başladığı Yazı 
İşleri ve Personel Müdürlüğü 
görevini başarıyla yürüttü, 
encümen üyeliği ve ihale 
komisyon başkanlığı da 
yaptı. Yazı işleri sorumlusu 
olarak görev yaptığı dönemde 
TASKİB İtfaiye Birliği ve 
TASK-KAB Atık Su Arıtma 
Birlikleri’nin kurulmasında 
görev aldı. Belediyecilikle 
ilgili makaleleri yayımlandı. 
Kaytazdere’nin tarihini 
yazdı. Kocaeli’de ve Yalova’da 
futbol hakemliği, Kırkpınar 
başta olmak üzere geleneksel 
güreşlerde yağlı güreş cetvel 
hakemliği, Kaytazdere Spor 
Kulübü’nde yöneticilik yaptı. 
Kaytazdere’de zeytinciliğin 
gelişmesine katkıda bulundu. 
Evli ve üç çocuk babasıdır.

ALİ KANGAL
Yalova-Altınova-Kaytazdere 
Belediye Başkanı

Yol çalışmaları kapsamında 11 kilometre sathi kaplama, 41.310 
metrekare parke yol yaptık. Yeni yollar açtık, 3.100 metrekare 
ham yol yaptık. Mezarlıkları düzenledik, mezarlık projesine 
başladık, projeyi bu yıl tamamlayacağız. Sokak hayvanları için 
rehabilitasyon birimi (tedavi, beslenme, aşı, kısırlaştırma) kurduk. 
Beldemizdeki çocuk parklarını yenilemeye başladık. İhtiyaç sahibi, 
hasta ve bakıma muhtaç vatandaşları sağlık merkezlerine ücretsiz 
ulaştırmaya devam edeceğiz. Amatör spor kulüplerine desteğimizi 
sürdüreceğiz. Taksi durakları yaptık. İhtiyaçları doğrultusunda 
okullara destek oluyoruz. Kültürel, sosyal ve sanatsal faaliyetlere 
devam ediyoruz. 

Belediyenizin stratejik 
hedeflerinde ve 
planlarında değişiklik 
yapıldı mı? Hangi 
konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu 
güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
ALİ KANGAL: Belediyemizin 
hedeflerinde ve planlarında 
değişikliğe gidildi. Bazı 
projelerimizi maddi sıkıntılar 
nedeniyle ötelemek zorunda 
kaldık. CİMER’e yapılan 
şikâyetler nedeniyle başlatılan 
soruşturmalar, açılan davalar 
hedeflerimizi değiştirmemize 
neden oldu. Pandemi de 
hedeflerimizi değiştirdi. 
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Ekonomik kriz sebebiyle bütçe tedbirlerini artırdık. İller 
Bankası’ndan gelen paylarımızın %50’ye yakın kısmı bizden 
önce yapılan borçlar için kesiliyor. Kalan bütçemizle altyapı 
çalışmalarına ağırlık veriyoruz. 

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
ALİ KANGAL: Kültür merkezi ve sahil düzenlemesi projelerimiz 
her zaman hatırlanacak. Gasilhane, kültürevi ve mezarlık 
düzenlemesi de bizi hatırlatacak projeler arasında yer alıyor. Yat 
limanı projemizi hayata geçiremedik. Bu projeyi tamamlamak 
istiyoruz.

Belediyenizin il/büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir? 
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
ALİ KANGAL: İl belediyesiyle işbirliği yaptığımız çalışmalar 
(YAKAB-Çöp Birliği, Yeşil Körfez Su Birliği) oldu. Yalova 
Belediye Başkanı açığa alınmadan önce özellikle araçlarla ilgili 
yardımlaşıyorduk, yakın belde belediyeleriyle araç konusunda 
birbirimize destek oluyoruz. Bugüne kadar ne yaptıysak kendi 
imkânlarımızla yaptık, yapmaya da devam ediyoruz. İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nden danışmanlık desteği alıyoruz.

Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yapıyor 
musunuz? Katılımcılığa yönelik faaliyetleriniz 
nelerdir? Kent konseyiniz var mı?
ALİ KANGAL: Beldemizdeki derneklerle işbirliği yapıyoruz. Sokak 
hayvanlarına yönelik çalışmalara, kültürel ve sanatsal etkinliklerle 
ilgili derneklere, yelken kulübünün kuruluşuna destek olduk. Kadın 
Girişimcileri Kooperatifi’nin kurucu üyesiyiz. Kent konseyimiz var.

Dezavantajlı gruplara 
yönelik ne tür 
projeleriniz var?
ALİ KANGAL: Belde nüfusumuz 
düşük. Beldemizde dezavantajlı 
grup fazla olmadığı için bu 
kapsamda projemiz yok.

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
ALİ KANGAL: Coğrafi yapı 
nedeniyle beldemizde dağınık 
yapılaşma söz konusu. Bu 
nedenle altyapı sorunları 
yaşanıyor. Araçlarımız eski, 
araçlarımızı yenileyemediğimiz 
için hizmetlerimiz aksıyor. 
Merkezî yönetimin 
engellemeleri, soruşturmalar 
ve siyasi uygulamalar, 
karşılaştığımız zorluklardan 
birkaçı.


